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BEZPŁATNY DWUTYGODNIK SAMORZĄDU POWIATU STRZELECKIEGO

Góra św. Anny pomnikiem historii Przyjdź na debatę!

tus pomnika historii. Tym samym 
znalazł się na liście 25 najważniej-

2003 r., natomiast dokument potwier
dzający nadanie takiego statusu ode-

szych polskich obiektów historycz- 
nych. Wniosek o wpisanie go na li-
stę najważniejszych zabytków w 
Polsce został złożony przez woje-

„WSPÓLNIE W OBRONIE
PACJENTÓW”

pod takim hasłem 12 maja odbędzie 
się w Warszawie demonstracja szpi
tali powiatowych, szpitali woje
wódzkich oraz wszelkich innych or
ganizacji i instytucji działających na 
rzecz pacjentów. Będzie to protest 
przeciwko polityce zdrowotnej rzą
du i zaniżonym kontraktom wymu

Oświadczenie

Serdecznie przepraszam wszystkich, którzy poczuli się dotknięci czaso
wym zdjęciem godła państwowego znad wejścia do siedziby starostwa strze
leckiego. Dorabianie do tego incydentu ideologii narodowej jest nadużyciem.

Gerh ard Math ej a 
Starosta Strzeleckiego

na Górze św. Anny.
Goly, gwardian zakonu franciszkanów
brał na Wawelu 18 kwietnia o. Jozafat

Prawie 2 180 000 złotych 
w ciągu 13 lat

szanym przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia. W proteście wezmą udział 
również przedstawiciele strzeleckie
go szpitala i Powiatu Strzeleckiego, 
podobnie jak i innych powiatów, 
zgodnie z ustaleniami Zgromadzenia 
Ogólnego Związku Powiatów Pol
skich, które odbyło się w marcu br.

Zapraszamy wszystkich zain
teresowanych problematyką szkół 
ponadgimnazjalnych i specjal
nych, dla których organem prowa
dzącym jest Powiat Strzelecki na 
otwartą debatę, w dniu 11 maja 2004 
roku o godz. 16:00 w sali narad Sta
rostwa Strzeleckiego (II piętro).

Spotkanie to będzie podsumowa
niem cyklu „ Debat w placówkach 
oświatowych Powiatu Strzeleckiego

W każdym z dziewięciu spotkań 
zorganizowanych w jednostkach or
ganizacyjnych Powiatu Strzeleckie
go uczestniczyli: dyrektor, rada pe
dagogiczna, reprezentacja rodziców 
uczniów danej szkoły oraz przedsta
wiciele organu prowadzącego. Celem

Taka jest sumaryczna wartość 
sprzętu podarowanego w ciągu ostat
nich 13 lat szpitalowi powiatowemu 
w Strzelcach Opolskich, zakupione
go ze środków rządu Republiki Fe
deralnej Niemiec i dostarczonego do 
odbiorcy za pośrednictwem Niemiec
kiego Czerwonego Krzyża i Carita
su. Niewątpliwie podziękowania 
należą się tutaj panu posłowi Helmu
towi Paździorowi, który z ramienia 
Mniejszości Niemieckiej starał się, 

zasadniczym cyklu spotkań w jed
nostkach oświatowych jest wypra
cowanie wniosków dotyczących kie
runków działań i rozwoju placówek 
na najbliższe lata. W tracie wspólnej 
dyskusji przedstawione zostały rów
nież problemy funkcjonowania pla
cówek oświatowych.

Końcowe ustalenia płynące ze 
spotkań zostały zebrane w formie 
wniosków do wspólnego przedys
kutowania na debacie podsumowu
jącej, a następnie przedstawione zo
staną komisji doraźnej powołanej 
przy Radzie Powiatu Strzeleckiego 
do opracowania „Projektu Strategii 
Powiatu Strzeleckiego wraz z Planem 
Rozwoju Lokalnego”.

aby fundusze rządu niemieckiego 
przeznaczone były na cele medycz
ne, zwłaszcza na zakup nowoczesnej 
aparatury.
- Ale to niej edyny kierunek wsparcia 
preferowany przez Mniejszość Nie
miecką. Swego czasu wspomagali
śmy również infrastrukturę wodocią
gową- dodał Helmut Paździor pod
czas oficjalnego przekazania ostat
nio zakupionego videobronchoskopu

cd. na str. 2

Przeczytaj!
* Sesja Rady Powiatu

* Naszą siłą - siła natury

* Oferta edukacyjna LO 

w Zawadzkiem

* Znajdź pracę dla siebie

Witajcie we 
wspólnej Europie

Po „Odzie do radości“ przy
szedł czas na „odę do rzeczywisto- 
ści“. Jaka będzie ta europejska rze
czywistość?

Wielu Polaków wiąże z człon
kostwem duże nadzieje, część ma 
mnóstw o obaw7.

Czy członkostwo przyniesie nam 
więcej korzyści niż strat? Czy Pola
cy wykorzystają pieniądze z europej
skich funduszy? Czy Polska będzie 
zdana na łaskę lub niełaskę urzędni
ków z Brukseli? Czy dzięki Unii Eu
ropejskiej poprawi się sytuacja w na
szym kraju - zmniejszy się bezrobo
cie, korupcja zostanie ograniczona, a 
Polacy staną się zamożniejsi?

Ta noc z piątku na sobotę miała 
być datą niezwykłą, kiedy to nastą
pić miał przełom w naszej historii. 
Jestem świadoma, iż nie szybko dane 
mi będzie uczestniczyć w tak waż
nych z punktu widzenia historii Pol
ski i Europy, wydarzeniach.

Data 1 maja wykorzystywana 
była jako zaklęcie, które miało spo
wodować nadejście lepszych czasów 
dla nas wszystkich: młodzieży, bez
robotnych, pielęgniarek, emerytów i 
wszystkich bardziej lub mniej prze
ciętnych Europejczyków.
Po dziesięciu latach starań i przygo
towań, Polska stała się członkiem Unii 
Europejskiej.

Wraz z nią do Unii przystąpiło 
dziewięć innych państw europejskich. 
To największe z dotychczasowych 
rozszerzenie Unii Europejskiej, która 
od soboty 1 maja liczy 25 państw.

Wejście Polski do Unii Europej
skiej nie wywoła rewolucji w życiu 
Polaków. Mimo przejściowych trud
ności powinno na dłuższą metę 
sprzyjać wzrostowi stopy życiowej, 
zwłaszcza na wsi. Wiele zależy jed
nak od tego, jak sami Polacy wyko
rzystają tę szansę - twierdzą unijni 
eksperci.

Łatwiej będzie podróżować, stu
diować i pracować w innych krajach

cd. na str. 3
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2 POWIAT STRZELECKI

28 kwietnia odbyła się XIX sesja 
Rady Powiatu Strzeleckiego. Zasad
niczym jej tematem było udzielenie 
Zarządowi Powiatu Strzeleckiego ab
solutorium za 2003 r. Po rozpatrze
niu sprawozdania Zarządu z wyko
nania budżetu powiatu za 2003 r. oraz 
wniosku Komisji Rewizyjnej w spra
wie udzielenia absolutorium Zarzą
dowi Powiatu Strzeleckiego, zaopi
niowanego przez Regionalną Izbę Ob
rachunkową w Opolu, Rada Powiatu 
udzieliła jednogłośnie absolutorium 
Zarządowi za 2003 rok.

Następnym punktem sesji była 
informacja Komendanta Powiatowe
go Policji w Strzelcach Op. o stanie 
bezpieczeństwa i porządku publicz
nego na terenie powiatu strzeleckiego 
w 2003 r. Jak wynika z wyżej wy
mienionego materiału na terenie po
wiatu w roku 2003 w porównaniu do 
2002 r.:

nastąpił spadek ogólnej liczby 
przestępstw, w tym przestępstw 
kryminalnych,
odnotowano spadek liczby prze
stępstw drogowych, w tym wy
padków oraz kierowania pojaz
dami w stanie nietrzeźwym, 
wzrosły wskaźniki wykrywalno
ści przestępstw ogółem o ok. 
11 %, w tym przestępstw krymi
nalnych o ok. 13%, 
odnotowano znaczny wzrost licz
by stwierdzonych przestępstw 
gospodarczych (wykrywalność 
wyniosła 100%),
wzrosła liczba czynów popełnio
nych przez nieletnich i wzrosła 
ilość sprawców nieletnich.
Rada oceniła zarówno stan bez-

Nowy sprzęt dla szpitala
dok. ze str. 1

i kolonoskopu o łącznej wartości po
nad 210 tys. złotych.

Videobronchoskop o wartości 
130 tys. złotych został zakupiony w 
całości z funduszy niemieckich, na
tomiast środki na videokolonoskop 
pochodzą z dwóch źródeł: prawie 44 
tysięcy z gminy Strzelce Opolskie, a 
37 tysięcy ze środków własnych szpi
tala. Należności z tego tytułu, jak 
zadeklarował dyrektor ZOZ Marian 
Kreis, będą spłacane w ratach przez 
kolejne 12 miesięcy.

Lekarze, którzy będą korzystać 
z zakupionego sprzętu, nie ukrywają 
zadowolenia.

- Dotychczas brakowało takiej 
aparatury w szpitalu, a jest ona nie
zbędna i - co ważne - przy jej pomo
cy można ratować ludzkie życie - 
skonstatował ordynator Oddziału 
Wewnętrznego Andrzej Wittek.

Oba aparaty korzystają ze 
wspólnej jednostki głównej: proceso
ra i ekranu do monitorowania, a w 
przyszłości, oczywiście na ile po
zwolą na to środki finansowe, będzie 
można dołączać do niego szereg inne
go rodzaju urządzeń, przykładowo 
gastroskop. Nawiasem mówiąc w 
najbliższym czasie należałoby rów
nież kupić 2 gastroskopy, bo stare są 
już mocno wyeksploatowane. 5000 
badań to żywotność takiego urządze
nia, po nich wyniki sąniemiarodajne 
- dodaj e dr Wittek.

Na pytanie dlaczego niezbędny 
jest zakup aż dwóch gastroskopów, 
ordynator odpowiedział - w prakty
ce gastroskopię wykonuje się częściej 
niż kolonoskopię, po wykonaniu ba
dania urządzenie poddaj e się proce
sowi sterylizacji, a to niestety trwa,

Sesj a Rady Powiatu
pieczeństwa jak i pracę strzeleckiej 
Policji pozytywnie i tym samym jed
nogłośnie przyjęła informację Ko
mendanta.

W dalszej części obrad Rada 
podjęła następujące uchwały:

w sprawie wprowadzenia zmian 
w uchwale nr XVIII/13 8/04 Rady 
Powiatu Strzeleckiego z dnia 31 
marca 2004 r. w sprawie zmiany 
budżetu Powiatu na rok 2004,
w sprawie zmiany uchwały Nr 

XVII/133/04 dot. powołania ko
misji doraźnej do opracowania 
projektu Strategii Powiatu Strze
leckiego wraz z Planem Rozwo
ju Lokalnego. Zmiana polega na 
przesunięciu terminu zakończe
nia prac komisji do 26 maja br. 
Do tego czasu zostaną przepro
wadzone konsultacje społeczne 
wstępnego projektu Strategii za
proponowanego przez komisję, 
w sprawie uchwalenia „Powiato
wego programu przeciwdziałania 
bezrobociu oraz aktywizacji lo
kalnego rynku pracy w 2004 
roku”. Program na łączną kwotę 
1.379.300 zł jest nakierowany na 
realizację aktywnych programów 
przeciwdziałania bezrobociu 
oraz przygotowanie zawodowe 
młodocianych pracowników w 
2004 r.;
w sprawie: zatwierdzenia spra
wozdania finansowego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Strzelcach 
Opolskich za okres od 1 stycz
nia 2003 r. do 31 grudnia 2003 r.; 
w sprawie wyrażenia zgody na 
dokonanie zamiany nieruchomo
ści bez dokonywania dopłat oraz

konsekwencjąjest wydłużenie czasu 
oczekiwania na badanie kolejnego 
pacjenta.

Oczywiście sam kolonoskop, 
który znajduje się w Pracowni Ba
dań Endoskopowych na parterze, 
posiada również wiele zalet. Niewąt
pliwym atutem jest jego nowocze
sność, giętka rurka pozwala na bez- 
bolesną penetrację jelita grubego, 
przez co pacjent nie odczuwa bólu, 
który dotychczas towarzyszył pod
czas takiego badania, a na który nie 
mięliśmy wpływu. Z „dobro
dziejstw” videokolonoskopu korzy
stają ponadto: Poradnia Gastrologicz- 
na, Oddział Chirurgii, Interny, Gine
kologii i OIOM.

Natomiast videobronchoskop, 
jak podkreślił ordynator OIOM Zbi
gniew Brachaczek, jest urządzeniem 
niezbędnym na tym oddziale, bowiem 
oprócz wykonywania podstawo
wych badań drzewa oskrzelowego, 
można przy jego pomocy usunąć cia
ło obce, co niejednokrotnie jest za
biegiem ratują
cym życie. 
Bronchoskop 
ma szeroki 
wachlarz za- 
stosowań, 
oprócz wyżej 
wspomnia
nych, służy 
do pobierania 
materiału do 
badań bakte
riologicznych 
i wycinków do 
badań histo
patologicz
nych, trudnej 

uchylenia uchwał Nr XXI/131/ 
2000, Nr XXIII/156/2000 Rady 
Powiatu Strzeleckiego. Przed
miotem zamiany ze strony po
wiatu są drogi powiatowe:
a) relacji Strzelce Op. - Olszo

wa-Zalesie;
b) relacji Zdzieszowice - Leśni

ca -Kędzierzyn-Koźle na od
cinku od Zalesia do granicy 
powiatu

c) droga relacji Ozimek - Za
wadzkie na odcinku granica 
powiatów strzelecki-opolski 
- Zawadzkie.

Ze strony Województwa Opol
skiego przedmiotem zamiany jest 
droga wojewódzka relacji Zawadzkie 
- Strzelce Op. - Leśnica - Kędzie
rzyn-Koźle na odcinku Strzelce Op. 
-Leśnica;

zmiany uchwały nr XVII/132/04 
w sprawie zaopiniowania planu 
finansowego i inwestycyjnego na 
rok 2004 Zespołu Opieki Zdro
wotnej w Strzelcach Op. Zmia
ny są wynikiem wprowadzenia 
do planu inwestycyjnego zadań 
pn.: „przebudowa gabinetu RTG 
w szpitalu” oraz „ogrzewacz 
wody dla ZOL w Zawadzkiem”; 
w sprawie wysokości stawek 
opłat za zajęcie pasa drogowego. 
Zastrzeżenia co do stawek rocz
nych w niej zawartych zgłosił 
Burmistrz Kolonowskiego - Jó
zef Kotyś, którego zdaniem nowe 
stawki narażą gminę na dodatko
we koszty przy budowie kanali
zacji sanitarnej. Burmistrz zaape
lował do Rady o wstrzymanie się 
z podjęciem uchwały do następ

intubacji i płukania drzewa oskrzelo
wego, z pewnością z jego możliwo
ści będzie korzystać również Oddział 
Dziecięcy i Wewnętrzny - dodał dr 
Brachaczek

Nowością w szpitalu jest rów
nież zamontowana już wanna do hy
dromasażu w Trakcie Porodowym. 
Do jej rozruchu brakuje jeszcze kilku 
niezbędnych elementów armatury, nie 
ma też bardzo ważnego aparatu po
zwalającego na monitorowanie tętna 
płodu, ale jestem optymistycznej 
myśli i mam nadzieję, że z końcem 
maja będąmogły relaksować się w niej, 
bo takie m.in. ma ta wanna zastoso
wanie, pierwsze pacjentki - powie
dział ordynator Oddziału Ginekolo- 
giczno - Położniczego Andrzej 
Banyś.

Redakcję również cieszy fakt, że 
nasz szpital powiatowy „wzbogaca 
się” o nową aparaturę.

Oby tak dalej, czego życzymy 
zarówno lekarzom jak i pacjentom.

/isa/ 

nej sesji, po to by móc ponownie 
omówić propozycje stawek rocz
nych. Zdaniem Zarządu stawki 
oprócz tego, że są znacznie niż
sze od pierwotnie zaproponowa
nych, są także niższe od stawek 
uchwalonych przez sąsiednie 
powiaty. W toku dyskusji Zarząd 
zobowiązał się, że podejmie roz
mowy z Burmistrzem odnośnie 
wysokości spornych kwot sta
wek. Mając na uwadze powyż
sze a także to, że niepodjęcie 
uchwały na ten sesji spowodo
wałoby brak regulacji w tej kwe
stii przez ok. miesiąc (ponieważ 
uchwała wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia opubli
kowania w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Opolskiego, 
a dotychczasowe stawki stracą 
moc 9 czerwca) Rada stosunkiem 
głosów 13 „za”, 3 „przeciw” przy 
4 „wstrzymujących się” podjęła 
uchwałę z jednoczesnym zobo
wiązaniem Zarządu do złożenia 
informacji o wynikach przepro
wadzonych rozmów na następ
nej sesji.

Radni przyjęli także stanowisko, w 
którym wyrazili zgodę na wszczęcie 
procesu zmierzającego do wypraco
wania procedur formalno-prawnych 
przekształcenia Samodzielnego Pu
blicznego Zespołu Opieki Zdrowot
nej w Strzelcach Op.
Kolejna sesje odbędzie się 26 maja 
2004 r. Jej tematem głównym będzie 
informacji Państwowego Powiatowe
go Inspektora Sanitarnego dotycząca 
stanu sanitarnego powiatu w 2003 r.

I.S.

PHARE 2002 ruszyło
Wszyscy przedsiębiorcy zapewne ucieszą się z wiadomości 

o środkach, jakie można pozyskać z funduszu PHARE. 
Poniżej podajemy najistotniejsze informacje.

W ramach PHARE 2002 Polska 
Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości 
będzie zarządzać trzema komponen
tami:
* Sektorowy Program: Małe i Śred

nie Przedsiębiorstwa i Innowa
cyjność

* Bezpieczeństwo i higiena pracy 
w MSP

* Regionalny Program Wsparcia 
Małych i Średnich Przedsię
biorstw - Przedsiębiorczość w 
Polsce

1. Sektorowy Program Małe i Śred
nie Przedsiębiorstwa i Innowacyj
ność będzie oferował przedsiębior
com dwa rodzaje dotacji: na usługi 
doradcze oraz na inwestycje. W ra
mach tego komponentu będzie rów
nież dostępna pożyczka na innowa
cje.

Dotacje na usługi doradcze będą 
obejmować 50% kosztów usług do
radczych wykonywanych przez 
akredytowanych w PARP wyko
nawców. Przewiduje się 5 programów 
doradczych:
* Rozwój i modernizacja przedsię
biorstw w oparciu o nowe technolo
gie - planowana wysokość dotacji od 
1500 do 10 000 euro
* Wstęp do Jakości - planowana 
wysokość dotacji od 1000 do 13 500 
euro
* Ścieżka od innowacji do biznesu 
- planowana wysokość dotacji od 
3000 do 30 000 euro
* Finansowanie rozwoju przedsię

Leczenie za granicą

Druki
- w starostwie

Od sześciu dni część polskiej gra
nicy stała się granicą wewnętrzną 
Unii. Aby ją przekroczyć wystarczy 
dowód tożsamości, niepotrzebna jest 
zielona karta, celnicy nie kontrolują 
już naszych bagaży. Mówiąc w skró
cie jest prościej, wygodniej i szyb
ciej. Trzeba jednak pamiętać, że ko
rzystanie z niektórych przysługują
cych nam w zjednoczonej Europie 
świadczeń wymaga okazania odpo
wiednich dokumentów. Tak właśnie 
jest z bezpłatnymi świadczeniami 
zdrowotnymi.

Opieka medyczna przysługuje 
nam w dwu przypadkach: po pierw
sze mamy prawo do świadczeń ko
niecznych z medycznego punktu wi
dzenia (nagłe zachorowania, urazy, 
zagrożenia życia, konieczności sta
łego leczenia w czasie dłuższego po
bytu za granicą); ponadto NFZ może 
wyrazić zgodę na przeprowadzenie 
leczenia lub badań w innym państwie 
UE (zabiegi planowane). W przypad
ku zabiegów niedostępnych na tere
nie kraju zgodę wyrazić musi mini
ster zdrowia.

Jak otrzymać niezbędne doku
menty? Dla nas, jako osób fizycz
nych najważniejsze są formularze 
serii E 100, które wydawane są na 
wniosek ubezpieczonego przez regio
nalny oddział NFZ. Wniosek można 
złożyć osobiście, przesłać listownie, 
faksem lub drogą elektroniczną. Jeśli 
wniosek został przesłany formularz 
serii E należy odebrać osobiście w 
celu potwierdzenia danych ubezpie
czonego.
Druki podań można znaleźć na stro
nach internetowych funduszu 
www.nfz.gov.pl, w siedzibie fundu
szu lub jeszcze prościej otrzymać w 
Informacji Starostwa Strzeleckiego - 
na parterze.

biorstw - planowana wysokość do
tacji do 15 000 euro
* Dostęp do usług innowacyjnych 
- planowana wysokość dotacji od 
1500 euro do 15000 euro

Jednocześnie maksymalna kwo
ta dotacji nie może przekroczyć 100 
000 euro. Dotacja inwestycyjna bę
dzie skierowana do MSP, które wdra
żają nowoczesne technologie lub in
nowacyjne rozwiązania w zakresie 
produkcji lub usług.

W tym programie wyznaczo
no 2 terminy składania wniosków: 
30 lipca 2004 oraz 13 września 2004
2.Bezpieczeństwo  i higiena pracy 
w7 sektorze MSP składa się również 
z dwóch rodzajów dotacji: na usługi 
doradcze i na inwestycje.

Dotacje na usługi doradcze będą 
obejmować 50% kosztów usług do
radczych wykonywanych przez 
akredytowanych w PARP wyko
nawców w zakresie dostosowania 
MSP do wymogów i norm BHP obo
wiązuj ących w Unii Europejskiej. 
Jednocześnie kwota dotacji wynosić 
będzie od 500 do 4000 euro. Jedno
cześnie kwota dotacji będzie wyno
sić od 2000 do 50 000 euro. Dotacja 
inwestycyjna będzie przeznaczona 
na zakup ochronnego sprzętu i wy
posażenia lub wymianę sprzętu nie
zgodnego z wymogami BHP. 
Terminy składania wniosków:
2 sierpnia 2004, 27 września 2004, 
25 październik i 2 grudnia 2004.

cd. na str. 6

http://www.nfz.gov.pl


Spółdzielnia Mleczarska Rolników Śląskich w Kadłubie

Naszą siłą jest siła natury
OFERTY PRACY

- Asortyment wyrobów tej spół
dzielni jest skromny, bo ograni
cza się do mleka pełnego i jogur
tu z dodatkiem owoców. I chociaż 
nie są to wyroby najtańsze, to w 
konfrontacji z konkurencją i tak 
cieszą się dużym popytem na ryn
ku. Jest to bowiem wyrób szcze
gólny - mówi Janusz Frąckowiak, 
pełnomocnik Zarządu tej spół
dzielni
- Mleko oferowane przez nas do 
sprzedaży jest możliwie najbar
dziej zbliżone do tego naturalne
go, takiego wprost od krowy - za
pewnia. - To wynik zawsze naj
wyższej klasy surowca, skupowa
nego od naszych rolników, co przy 
naturalnej nieagresywnej techno
logii produkcji - bez konserwan
tów i stabilizatorów - daj e w efek
cie mleko (pakowane w folię) o 
najwyższym standardzie, natural
nym smaku i zapachu.

Dostawy mleka już dzisiaj po
chodzą w 54% z tzw. obór atesto
wanych. Oznacza to, że wśród na
szych dostawców większość sta
nowią ci, którzy spełniają wszel
kie wymogi sanitarne pozyskiwa
nia mleka oraz przechowywania 
go-w oddzielnych pomieszcze
niach, w chłodzonych zbiornikach 
ze stali nierdzewnej.

Inni oczywiście nie pozostają 
w tyle; są oni w tzw. stanie przej
ściowym i za zgodą Powiatowego 
Lekarza Weterynarii prowadzą 
prace dostosowawcze do wymo
gów unijnych. Muszą zakończyć 
je do roku 2006, inaczej będą zmu
szeni do rezygnacji z produkcji 
mleka.

Spółdzielnia w Kadłubie ist
nieje od 28 lutego 1992 roku. Po
wstała z inicjatywy 11 rolników - 
mieszkańców Kadłuba i okolicz
nych miejscowości na czele z Pio
trem Anderwaldem, który był jed
nocześnie pierwszym prezesem 
spółdzielni.

Witajcie we wspólnej Europie
dok. ze str. 1

UE, mimo że nie od razu znikną 
wszystkie bariery. Wyższy wzrost 
gospodarczy, pobudzany popytem na 
polskie towary i usługi na unijnym 
rynku, większa stabilność i lepsze eg
zekwowanie prawa powinny z cza
sem pozytywnie wpłynąć na sytu
ację Polaków, choć nie wszystkich w 
tym samym stopniu. Pocieszające 
jest to, iż nie tylko Polska ma proble
my z bezrobociem, inflacją czy nie
doinwestowaniem. Podobne kłopoty, 
choć w mniejszej skali, mają Belgo
wie, Niemcy czy Włosi.

Zarząd Powiatu Strzeleckiego

Ogłasza przetarg ofertowy
na wynajem 80,94 m2 (4 pomieszczenia) lokalu użytkowego 

na działalność medyczną
w budynku przy ul. Powstańców Śl. 13 w Strzelcach Opolskich. 

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach w terminie do dnia 
20.05.2004r. w Starostwie Powiatowym w Strzelcach Opolskich ul. Jor
danowska 2 pokój 206 (sekretariat); z dopiskiem „Oferta na wynajem 
lokalu na działalność medyczną”. Szczegółowych informacji udziela 
Wydział Gospodarki Mieniem Powiatu tel. 4639090 wew.144 lub 146.

Dziś zrzesza ona240 członków, 
od których skupuje rocznie 10 min 
litrów mleka najwyższej jakości. 
Trzeba przyznać, że to co na ogół 
bywa słabym ogniwem we wza
jemnych relacjach pomiędzy rol
nikiem a instytucją odbierającą 
jego produkty, czyli kwestia ter
minowego regulowania należno
ści, w tym przypadku funkcjonu
je bez zarzutu.
- Płatności dla naszych rolni
ków muszą działać jak w szwajcar
skim zegarku - potwierdza księgo
wa Spółdzielni Gabriela Lorek.- 
Jak tu pracuję 8 lat, jeszcze się nie 
zdarzyło, żeby spółdzielnia zale
gała swoim dostawcom z zapłatą 
za mleko. Zawsze płacimy regu
larnie i oferujemy niezłe ceny. Dziś 
na rynku jest konkurencja i musi- 
my jej sprostać. Inaczej naszych 
producentów, oferujących bardzo 
dobry surowiec, już dawno prze
jąłby np. Zott lub Danone.

Ale jak dotąd nie ma takiego 
zagrożenia. Spółdzielnia funkcjo
nuje normalnie, jest w dobrej kon
dycji finansowej i może sobie po
zwolić na realizację planów rozbu
dowy.

Cała obecna produkcja szyb
ko sprzedaj e się na rynku lokal
nym, jednak aby myśleć ojej po
większeniu oraz poszerzeniu asor
tymentu, niezbędna jest rozbudo
wa bazy lokalowej. Prowadzone 
są już obecnie intensywne prace 
inwestycyjne, po sąsiedzku sta
rego zakładu powstaje nowa hala 
produkcyjna o powierzchni ok. 
400 m kw., która rozwiąże po czę
ści nasze problemy lokalowe - 
mówi J. Frąckowiak. W planach 
przewiduje się nie tylko zwiększe
nie produkcji, ale i uzupełnienie 
oferty o mleko częściowo odtłusz
czone (o zawartości 2% tłuszczu), 
twarogi, maślankę, śmietanę, ke
fir i jogurt.
- Przy naszej skromnej załodze

Idea wspólnej Europy sprawdziła 
się przez lata w krajach piętnastki.

Teraz w nowym, poszerzonym 
składzie przyszedł czas na wypra
cowanie nowego modelu współpra
cy między krajami członkowskimi.

Bądźmy optymistami i wystrze
gajmy się zrzucania na barki Unii 
wszystkich problemów.

Jesteśmy już w Unii dwoma no
gami, teraz musimy tylko pewnie na 
nich stanąć.

K. Olschowka 

(na produkcji pracują 3 osoby a 
razem z obsługą sklepów spół
dzielnia zatrudnia 11 pracowni
ków; nawet po oddaniu inwesty
cji nie przewidujemy znaczącego 
wzrostu zatrudnienia) - nie mamy 
szans konkurować z gigantami 
wielkościąprodukcji. To jakość na
szych wyrobów i ich szczególnie 
zbliżony do naturalnego charak
ter sprawia, że mamy wcale nie
małe grono swoich wiernych klien
tów, którzy już po smaku i zapa
chu rozpoznają wyroby naszej 
spółdzielni. Opinia naszych klien
tów i wyróżnianie wyrobów na
szej spółdzielni na półkach skle
powych wśród innych produktów, 
jest najlepszą rekomendacją i re
klamą dla spółdzielni w Kadłubie. 
Może też dawać tę iskierkę nadziei, 
że w ogromnej masie artykułów 
oferowanych przez rynkowych 
potentatów, nasza oferta również 
znajdzie nabywców i spotka się z 
zainteresowaniem klientów, dla 
których ważne jest, by to co poja
wia się na stole było zdrowe, bez 
dodatków chemicznych i konser
wujących, za to stanowiło choć
by namiastkę nieskażonej natury.
- To chcemy oferować naszym 
klientom i sądzimy, że znajdą się 
chętni - mówią w kadłubskiej 
spółdzielni.

Na koniec pytam jeszcze, czy 
w niedalekiej przyszłości przewi
dują ekspansję na inne rynki.
- W początkowym okresie nie 
zamierzamy produkować na rynki 
zagraniczne. Najpierw chcemy się 
skupić na zaopatrzeniu rynku lo
kalnego w wyroby wyproduko
wane na nowoczesnych urządze
niach, ale wg tradycyjnych tech
nologii, o naturalnym składzie. Nie 
wykluczamy jednak produkcji na 
rynki unijne. Skoro zdobywajątam 
coraz większąpopularność wyro
by tradycyjne i regionalne, to i my 
mamy szansę - słyszę.

Piotr Koszyk

URZĄD PRACY

POWIATÓWY URZĄD PRACY

ul. Gogolińska 2 a, 
47-100 Strzelce Opolskie 

tel. 462 18 10

ZOL 
w Zawadzkiem

Od 14 kwietnia w budynku daw
nego szpitala w Zawadzkiem funk
cjonuje Zakład Opiekuńczo-Leczni
czy.

Docelowo może tu leczyć się 27 
pacjentów - taki kontrakt podpisany 
został z Narodowym Funduszem 
Zdrowia. Na razie jest ich 14, a w 
tym tygodniu dojdzie jeszcze dwoje. 
Kierowani są do tej placówki z tere
nu praktycznie całego województwa 
opolskiego, dzięki temu, że starostwo 
wspólnie z PCPR nawiązało kontak
ty z gminnymi i miejskimi ośrodkami 
pomocy społecznej na Opolszczyź- 
nie.

Na miejscu zatrudniony jest tak
że rehabilitant, a więc pacjenci będą 
mogli korzystać z wszelkich zabie
gów usprawniających ruchowo, zgod
nie z zaleceniami lekarza.
Placówkąkieruje RenataAndrejczuk. 

mg

STANOWISKO MIEJSCE 
PRACY

WYMAGANIA 
OCZEKIWANIA 

PRACODAWCY:
BARMAN /-KA STRZELCE OP. -wykształcenie średnie gastronomiczne;
BARMAN /-KA BŁOTNICA ST.

BLACHARZ-DEKARZ KROŚNICA -wykształcenie zaw.; -3 lata stażu pracy
BRUKARZ - 3 osoby STRZELCE OP.

DEKARZ WEDŁUG ZLECEŃ -rok stażu pracy
DEKARZ

ub POMOCNIK DEKARZA WOJ.OP. I ŚLĄSKIE -wykształcenie zaw.; -prawo jazdy kat.B
ELEKTROTECHNIK KRAPKOWICE -wykształcenie wyższe mechaniczne

FRYZJERKA
DAMSKO-MĘSKA STRZELCE OP.

-dyplom zawodowy potw. kwalifikacje; 
-2 lata stażu pracy

INŻ.TECHNOLOGII 
ODLEWNICTWA

ZAWADZKIE -wykształcenie wyższe, -staż pracy

KIEROWCA KAT. A+B+C+D 
l/2ctatu DZIEWKOWICE -św.kwalifikacji

< IEROWC A KAT.C+D+E WOJ. OP. I ŚLĄSKIE -prawo jazdy kat.C+D+E;
-świadectwo kwalifikacii;-upr. ADR

KIEROWCA KAT.C-E KRAJ,
TR. MIĘDZYNAR. -staż pracy; -św.kwalifikacji; 

-mile widziane upr. na ADR; 
-aktualne badania lekarskie

KIEROWCA RUCHU TO W. TR. MIĘDZYNAR. -prawo jazdy kat.C+E, -św.kwalifikacji
KIEROWNIK DOMU
WYCIECZKOWEGO

STRZELCE OP. -wykształcenie wyższe 
-co najmniej rok stażu pracy

KIEROWNIK REJONU 
„BIEDRONKA” STRZELCE OP. -wykształcenie min. średnie

KOWAL MATRYCOWY ZAWADZKIE -wykształcenie zaw.; -upr. piecowego
KUCHARKI

POMOC KUCHENNA PIOTRÓWKA
LAKIERNIK SAM. STRZELCE OP. -wykształcenie zaw.; -książeczka zdrowia
LAKIERNIK SAM. STRZELCE OP. -wykształcenie zawodowe

MAGAZYNIER CHECHŁO -stopień niepełnosprawności
MAG.-KIEROWCA STRZELCE OP. -wykształcenie zawodowe lub średnie; 

-upr. na wózki widłowe; -prawo jazdy kat.B
MALARZ-PŁYTKARZ WEDŁUG ZLECEŃ -wykształcenie zawodowe
MECH.POJ. CIĘŻAR. ROZMIERZ -staż pracy; -upr.spawacza 

elektryczno-gazowego (niekoniecznie)
MECH.-KIEROWCA C+E KRAJ -praktyka zawodowa; -kwalifikacje

mgr FARMACJI STRZELCE OP. -wykształcenie wyższe
MISTRZ DZ. SERW.

(samodzielny mech. sam.) STRZELCE OP. -wykształcenie min.zawodwe;
MISTRZ SPAWANIA 
MISTRZ MONTAŻU OPOLE -wykształcenie zawodowe
MONTER INSTAL.

GAZOWEJ STRZELCE OP. -znajomość elektryki
MONTER WIĄZEK DYLAKI

KRAPKOWICE -wykształcenie zawodowe; 
-manualność: -rozróżnianie kolorów

MURARZ
POMOCNIK MURARZA

WEDŁUG ZLECEŃ -wykształcenie zawodowe; 
-staż pracy

MURARZ 
TYNKARZ 

KAFELKARZ POWIAT STRZEL. -doświadczenie
MURARZ - 3 osoby
MALARZ - 3 osoby LEŚNICA -wykształcenie zaw.; -rok stażu pracy

MURARZ, BRUKARZ CAŁY KRAJ -wykształcenie zaw., -rok stażu pracy
MURARZE
TYNKARZE 

PŁYTKARZE
MALARZE-TAPECIARZE WEDŁUG ZLECEŃ
NAUCZYCIEL J.ANG. STRZELCE OP. -wykształcenie wyższe z przygotowaniem 

pedagog.; -min. 3 lata stażu pracy;
NAUCZYCIEL MATEM. JEMIELNICA -wykształcenie wyższe z przygotowaniem 

pedagogicznym
OPERATOR HDS STRZELCE OP.

OPERATOR OBRABIAREK 
STEROWANYCH NUM. STRZELCE OP.

OPERATOR
WĘZŁA BETON. (2 osoby)

STRZELCE OP.
-upr. na operatora węzła betoniarskiego

PIEKARZ (2 osoby) UJAZD
PIELĘGNIARKA STRZELCE OP. -wykształcenie średnie

PILARZ OTMICE 
KALINÓW

POMOC W SOLARIUM STRZELCE OP. -wykształcenie średnie;
-biegła znajomość j. ros. i ukraińskiego

PRACOWNIK BUDOWL. 
(docieplanie budynków) WEDŁUG ZLECEŃ

-wykształcenie zawodowe; 
-min. rok stażu pracy

PRACOWNIK FIZYCZNY- 
ŚLUSARZ ZAWADZKIE -wykształcenie zawodowe; 

-upr. spawacza, -doświadczenie
PRACOW. RESTAURACJI

McDonald’s OPOLE
PRACOW.TRANSPORTU KRAPKOWICE -wykształcenie min.zawodowe; 

-upr.na wózki o napędzie gazowym
PRASOWACZKA STRZELCE OP. -umiejętność szycia

PRZEDST. HANDLOWY STRZELCE OP. -wykształcenie min. zawodowe;
-biegła znajomość j.niem. w mowie i piśmie

PSYCHOLOG l/2etatu JEMIELNICA -wykształ. wyższe z przygotowaniem 
pedagog.

RATOWNIK MED. (4 osoby ZOZ STRZELCE OP. - min. średnie zawód, kier, ratow. medyczne
RZEZNIK UBOJOWY PIOTROWKA -wykształcenie zawód, rzeżnik-wędliniarz; 

-rok stażu pracy
SPAWACZ OPOLE -upr. ponadpdstawowe

SPAWACZ - 2osoby
ŚLUSARZ - 2 osoby 

TOKARZ BARUT
SPRZEDAW CA IZBICKO -wykształcenie zawodowe lub średnie;
SPRZEDAWCA KOLONOWSKIE -wykształcenie zawodowe lub średnie; 

-obsługa komputera
SPRZEDAWCA STRZELCE OP. -wykształcenie średnie

SPRZEDAWCA 3/4 etatu STRZELCE OP.
STOLARZ

i POMOCNIK STOLARZA KRASIEJÓW -wykształcenie zawodowe kierunkowe; 
-dośw. w produkcji okien i drzwi

SZWACZKI STRZELCE OP.
ŚLUSARZ OPOLE -dośw. w pracach montażowych

WYRÓB NAGROBKÓW 
(praca przy maszynach) NIEZDROWICE -kwalifikacje budowlane

Z-CA KIERÓW. 
DOMU WYCIECZK. STRZELCE OP -wykształcenie min. średnie hotelarskie



Liceum Ogólnokształcącego 
im. Mieszka I 
w Zawadzkiem

Biologia
Ucząc się biologii w zakresie podstawowym lub rozsze

rzonym uczniowie korzystają z wielu ciekawych pomocy 
dydaktycznych. Pracują z mikroskopami, modelami biolo
gicznymi, fazogramami, planszami. Opracowują interesują
ce ich zagadnienia biologiczne i ekologiczne w formie gra
ficznej, gazetkowej, multimedialnej.

Chętni biorą udział w konkursach i olimpiadach przed
miotowych. W tym roku szkolnym nasz zespół w składzie: 
Dawid Bartoszek, Krzysztof Friedrich i Małgorzata Pęcka 
przygotowali oryginalne prezentacje na I Powiatowy Kon
kurs Ekologiczny. Cieszyły się one dużym zainteresowa
niem uczestników również w czasie grudniowego Powiato
wego Forum Ekologicznego.

W ramach nauczania biologii prowadzone są dodatkowe 
zajęcia dla chętnych chcących poszerzyć swoje wiadomości 
i umiejętności.

istnieje nieprzerwanie od 
1945 roku i kontynuuje tra
dycje szkolnictwa średniego 
w Zawadzkiem sięgające 
jeszcze roku 1918. Cztery 
generacje nauczycieli - jed
na niemiecka i trzy polskie, 
dokładają wszelkich starań, 
aby ułatwić mieszkańcom na
szego miasteczka zdobycie 
średniego i, w konsekwencji, 
wyższego wykształcenia.
Liczba absolwentów osią
gnęła w 2003 roku ilość 
2516 osób. Wśród nich są 
wybitni przedstawiciele na
uki, duchowieństwa, oświa
ty, medycyny i techniki. Am
bitni uczniowie naszego li
ceum studiują na renomowa
nych uczelniach Krakowa, 
Lublina, Gdyni i Wrocławia. 
Wielu kontynuuje naukę na 
uczelniach opolskich - Uni
wersytecie i Politechnice. 
Niektórzy kontynuują studia 
za granicą - w Monachium, 
Konstancji i Berlinie. Doty
czy to wszystkich generacji

Samorząd
Samorząd Szkolny istnieje w 

Liceum od momentu powstania 
szkoły. Zawsze skupiał w swoich 
szeregach tych, którzy lubili dzia
łać i robić coś na rzecz innych. Jest 
to więc organizacja z tradycjami i 
historią, o czym świadczą pamiąt
ki i eksponaty znajdujące się w 
Szkolnej Izbie Tradycji. Już wtedy 
uczniowie tworzyli życie szkoły, 
wydawali szkolną gazetę „My o 
nas” i czynnie uczestniczyli we 
wszelkich poczynaniach liceum. 
Ta chęć pracy dla innych uczniów 
i szkoły przetrwała do dziś.

Obecny Samorząd Szkolny to 
demokratyczny organ zrzeszający 
wszystkich uczniów, ale w pracach 

„Stąd jesteśmy"
Liceum Ogólnokształcące im. Mieszka I w Zawadzkiem posiada własną stro
nę internetową od 1998 roku. Pierwszym autorem strony był Michał Pie- 
kacz, następnie redagowali ją Paweł Grządkowski wraz z Katarzyną Mi- 
kłuszką a obecnie tworzy ją Tomasz Lepiorz. Co ciekawe, nauczyciele po
magają tylko teoretycznie w redagowaniu portalu. Wszystko co umieszczo
no na stronie to praca uczniów. Sami gromadzą i wyszukują kolejne tematy. 
Sami robią zdjęcia, optymalizują je i przygotowują do emisji w sieci. Nad 
wszystkim czuwa uczeń klasy 2b Tomasz Lepiorz. To on przygotował obecną 
wersję strony w php. Obecnie jest prezentowana w czterech językach. Zo
stała już kilkakrotnie nagrodzona w konkursach.

Adres strony: www.wodip.opole.pl/~lozawadzkie

absolwentów. Do najmłod
szych, byłych uczniów naszej 
szkoły, osiągających sukce
sy należą: Michał Mazur 
(rocznik 1998); Ewa Słod- 
czyk (rocznik 1994); Marcin 
Kandora (1999); Justyna 
Justyńska (rocznik 1999), 
Agnieszka Kubal (rocznik 
2002); Agata Skorek 
(2003); czterech absolwen
tów z roczników 1999 - 2001 
studiuje w seminariach du
chownych.
Nasza szkoła nie należy do 
wielkich, ale też i zadanie 
szkół średnich w małych 
miejscowościach nie polega 
na wyścigu z wielkimi zakła
dami oświatowymi wielkich 
miast. Jednak, podobnie jak 
i w tzw. renomowanych szko
łach, ambitni i pracowici 
uczniowie mają u nas do
kładnie takie same perspek
tywy i możliwości.

Nauczyciele i dyrekcja
Liceum Ogólnokształcącego 

w Zawadzkiem

Uczniowski
Samorządu biorą udział ich przed
stawiciele. Jego działalność jest 
wszechstronna i w dużej mierze 
zależy od potrzeb samych 
uczniów. Oprócz typowej funkcji, 
Samorząd Liceum realizuje dodat
kową działalność, np. dyskoteki 
okolicznościowe z okazji Walen
tynek, andrzejkowa lub karnawa
łowa, a także dyżury nauczycieli 
w pracowni komputerowej lub 
centrum multimedialnym.

Nowym przewodniczącym Sa
morządu Szkolnego został Szymon 
Kubal, który przejął obowiązki od 
Martyny Musiały, uczennicy kla
sy czwartej.

Matematyka w szkole

Zajęcia odbywająsię w grupach, 
co ułatwia naukę i pozwala każdemu 
na swobodne posługiwanie się języ
kiem i wypowiedź. Tematyka lekcji 
dotyczy zarówno zagadnień grama
tycznych, jak i rozumienia tekstów, 
pisania różnych form użytkowych 
(listy, ogłoszenia, opowiadania...), 
mówienia (robienie zakupów, wyna
jem mieszkania...) i słuchania. Na-

Nasze hasło: ABY SIĘ NAUCZYĆ MÓWIĆ...
TRZEBA MÓWIĆ ABY PŁYNNIE I AUTOMATYCZNIE WYSZUKIWAĆ 

W PAMIĘCI POTRZEBNE SŁOWA I WYRAŻENIA.

Historia
Uczniowie od roku 1999 uczest

niczą w konkursach historycznych. 
Największym sukcesem było dotych
czas I miejsce indywidualnie w ogól
nopolskim konkursie „Historia Bli
ska” w roku 2000 i udział laureatki w 
europejskich warsztatach historycz
nych w Hamburgu w roku 2001. W 
pozostałych latach uczestnicy z na
szego liceum zajmowali miejsca od II 
indywidualnego do II wyróżnienia (5 
miejsce). Wyniki tegorocznych edy
cji konkursów historycznych znane 
będą dopiero w czerwcu 2004 r. Od 
roku 2003 liceum przygotowuje się 
do startów w olimpiadzie historycz
nej . W jej ramach uczniowie klas I i II 
wzięli udział w ogólnopolskim kon
kursie parlamentarnym organizowa

Olimpiady, konkursy i sukcesy
Uczniowie szkoły od wielu lat 

biorą udział w olimpiadach i konkur
sach organizowanych dla uczniów 
szkół średnich. Należy podkreślić, że 
odnoszą wielkie sukcesy.

W ubiegłym roku szkolnym Anna 
Riedel uczestniczyła na etapie okrę
gowym w Olimpiadzie Geograficz
nej. Andrzej Ochman w etapie woje
wódzkim Olimpiady Filozoficznej. 
Karolina Herman została laureatem 
europejskiego konkursu „Speak out 
on European Citizenship44. Dwie dru
żyny brały udział w konkursie Sie
mensa JoinMultimedia i jedna z nich 
zajęła 5 miejsce w Europie.

W konkursie Prezydenta RP „Eu- 
roszkoła w Internecie 2003“ cztero- 
sobowa ekipa szkoły zdobyła wy
różnienie na etapie wojewódzkim. 
Katarzyna Kaczmarzyk, Karolina 
Berg i Maria Tomala w Konkursie

Języki obce 
uczyciele prowadzą też zajęcia po
zalekcyjne.

A wszystko to pod kątem nowej 
matury i jak najlepszego przygoto
wania do zdawania egzaminów we
wnętrznych i zewnętrznych. Lekcje 
pozwalają na łatwiejsze operowanie 
słowem i płynne mówienie na dowol
ny temat. Ponadto dla zainteresowa

nym przez Marszałka Sejmu Rze
czypospolitej. Dotychczas byliśmy 
obecni na eliminacjach wojewódz
kich. Łącznie w bieżącym roku szkol
nym w różnego typu zawodach hi
storycznych wzięło udział lub bie- 
rze 12 osób, spośród uczniów naszej 
szkoły.

W ramach 
nauczania hi
storii prowa
dzone są dodat
kowo: koło hi- 
storyczne, 
przygotowują
ce ucz-niów do 
startu w olim
piadach, zajęcia 
rozszerzające 
dla uczniów 
chcących zda
wać maturę z

Geologicznym „Wyprawa w głąb Zie
mi44 zorganizowanym przez Pań
stwowy Instytut Geologiczny w 
Sosnowcu, zakwalifikowały się do 
finału.

W obecnym roku szkolnym Ka
tarzyna Małysek zdobyła III miejsce 
w etapie wojewódzkim konkursu 
„Moja Szkoła w Unii Europejskiej44 
organizowanym przez Sekreteriat Eu
ropejski Urzędu Komitetu Integracji 
Europejskiej. Tomasz Lepiorz, San
dra Paździor, Malwina Wyrwich, Ire
na Jochemczyk, Anna Kozioł, Mag
dalena Laburda, Dominika Kowalik 
to ekipa uczniów, która przygotowa
ła projekt multimedialny w konkur
sie wwwPupilpower Competition 
2004 organizowanym przez British 
Council. Uczniowie klasy lb - Szy
mon Kubal, Adam Ziaja, Kamil Sa
wicki, Tomasz Hasikowski przygo

Uczniowie zainteresowani mate
matyką mogą rozwijać swój ta
lent na zajęciach koła matema
tycznego. Dowiadują się wielu 
ciekawych rzeczy, o których nie 
usłyszą na lekcji. Wyszlifują 
swoją formę przed udziałem w 
olimpiadach i konkursach.

Uczniowie, dla których matema
tyka jest słabą stroną mogą sko
rzystać z pomocy Pogotowia 
Matematycznego. Mogą uzupeł
nić swoją wiedzę, przy pomocy 
nauczyciela rozwiązać zadanie 
domowe, lepiej zrozumieć lekcję 
lub poprawić pracę klasową.

nych biblioteka szkolna oferuje po
moce naukowe do samodzielnej na
uki (słowniki, zbiory zagadnień gra
matycznych) oraz literaturę w orygi
nalnej wersji językowej. Wszyscy 
uczniowie uczą się języka angielskie
go i niemieckiego - z możliwością 
wyboru programu podstawowego i 
rozszerzonego.

tego przedmiotu, prace nad utrzyma
niem i wzbogacaniem Szkolnego Mu
zeum Regionalnego. W roku szkolnym 
2004/2005 realizowany będzie pro
jekt regionalny „Architektura militar
na w okolicach gmin Zawadzkie - Ko
lonowskie”.

towali stronę www, która została 
zgłoszona do konkursu Prezydenta 
“Internetowa Szkoła Olimpijska”,

W Powiatowym Konkursie Or
tograficznym Justyna Skorek zajęła 
pierwsze miejsce a drugie Justyna 
Ponikowska. Cała nasza drużyna wy
walczyła również pierwsze miejsce. 
W Olimpiadzie Filozoficznej do eta
pu wojewódzkiego zawsze kwalifi
kują się nasi uczniowie - w tym roku 
Andrzej Ochman.

Należy jeszcze wspomnieć kon
kursy historyczne organizowane 
przez Fundację Karta i Fundację 
Batorego, gdzie uczniowie od lat zaj
mują czołowe miejsca w kraju. Duża 
grupa uczniów startuje z powodze
niem w konkursach ze znajomości 
języka angielskiego i niemieckiego.

To tylko niektóre sukcesy na
szych uczniów. Należy podkreślić, 
że wiele konkursów, olimpiad jest 
właśnie w toku, a wyniki będą ogło
szone dopiero w czerwcu.

http://www.wodip.opole.pl/%7Elozawadzkie


Od kilku lat działa w naszej szko
le koło recytatorsko - teatralne. Zain
teresowana młodzież chętnie uczest
niczy w warsztatach teatralnych, 
choć spotykamy się popołudniami. 
Okazuje się, że spotkania koła te
atralnego mogą stanowić dla mło
dzieży atrakcyjną propozycję spę
dzania czasu wolnego.

Uczniowie przygotowują się do 
udziału w różnych konkursach i 
imprezach szkolnych. Wspólnie pra
cujemy nad scenariuszami i insceni
zacją przedstawień szkolnych. Opra
cowaliśmy już inscenizacje baśni: 
„Królowa Śniegu”, „Księżniczka na 
ziarnku grochu”, które zobaczyły 
dzieci z przedszkoli i wychowanko
wie Domu Pomocy Społecznej w Za
wadzkiem. Wystawiono wiele przed
stawień teatralnych związanych z

SUKCESY SPORTOWE NASZEJ MŁODZIEŻY
Szkoła dysponuje siłownią z 22 

stanowiskami ćwiczeniowymi. Wraz 
z kompleksem innych obiektów spor
towych (boiska do piłki plażowej, 
koszykówki i siatkówki, sala gimna
styczna) umożliwia ona zapewnienie 
uczniom warunków wszechstronne
go rozwoju fizycznego.

Sport szkolny to realizacja kalen
darza imprez w ramach Wojewódz
kich Igrzysk Młodzieży Szkolnej - dla 
szkół ponadgimnazjalnych tzw. „Li
cealiada”.

W roku szkolnym 2002/ 2003 we 
współzawodnictwie szkół ponadgim- 
nazjalnych młodzież naszej szkoły 
zajęła III miejsce w województwie. 
Na sukces złożyły się wyniki w:
1. tenisie stołowym - Anna Świtała

zajęła I miejsce w turnieju indy

List
Zapewne zastanawiacie się nad 

wyborem szkoły średniej. Mieszkam 
w Zawadzkiem i także miałam taki 
probłem. Po zapoznaniu się z oferta
mi wszystkich szkół w regionie zdecy
dowałam się pójść do Liceum Ogół- 
nokształcącego im. Mieszka I w Za
wadzkiem.

I wiecie, co? Nie żałuję!
Na początku myśłałam, że sobie 

nie poradzę. Jednak radzę sobie. Co 
prawda trzeba się dużo uczyć, żeby 
dostać dobry stopień, ałe przecież to 
jest tyłko na naszą korzyść.

W naszym łiceum panuje zasada 
„ uczysz się dła siebie ”. To właśnie mi 
się podoba. Jeżełi nie chcesz się uczyć, 
to się nie ucz! Odbije się to na Twoich 
stopniach - tego możesz być pewien!

Poza tym szkoła ta daje nam moż- 
łiwości wykazania się, wybicia spo
śród wiełu. Prawie z każdego przed
miotu nauczyciełe proponują nam 
konkursy i ołimpiady. Właśnie dzięki 
temu nasza szkoła ma na swoim kon
cie wiełe nagród i osiągnięć. Ucznio
wie wygrywają konkursy powiatowe, 
wojewódzkie i ogółnopołskie, a ostat
nio europejskie! Nasze łiceum jest 
trzecie w województwie pod wzgłędem 
osiągnięć sportowych!

Czy chcecie być dumni ze swej 
szkoły?

Czy chcecie -jak my - coś osią
gnąć?

Czy chcecie odwiedzić Mona
chium, parłament europejski, itp. ?

Czy chceciepoznać nas błiżej? 
(www wodip. opołe.pł/Nozawadzkie)

Czy chcecie rozwijać swoje zain
teresowania?

Czy chcecie mieć dobre przygoto
wanie na studia?

Uważam, że nasze łiceum jest wy
jątkowe i nigdy nie zamieniłabym go 
na żadne inne!!!

Zuzanna Grabińska
Kłasa ld

Teatr szkolny
tematyką omawianych lektur szkol
nych np.: „Dziady”, „Śluby panień
skie”, „Żona modna”. Niektóre utwo
ry literackie przedstawiamy w wersji 
współczesnej. Uczniowie realizując 
się twórczo poprzez aktorstwo i pi
sanie scenariuszy, pozbywają się pa
raliżującej tremy, 
wzbogacają słow
nictwo, doskonalą 
wymowę gestów. 
Edukacja teatralna 
ma na celu kształ
cenie umiejętności 
efektownego 
współdziałania w 
grupie. Przedsta
wienia teatralne 
przygotowane 
przez koło teatral
ne są filmowane, a

widualnym, I miejsce w grze de
blowej oraz I miejsce w turnieju 
drużynowym; Martyna Chmie
lewska zajęła II miej sce w turnie
ju indywidualnym, I miejsce w 
grze deblowej oraz I miejsce w 
turnieju drużynowym

2. piłce siatkowej dziewcząt - dru
żyna dotarła do ćwierćfinału wo
jewódzkiego

3. lekkiej atletyce w zawodach dru
żynowych - dziewczęta zajęły III 
miejsce a chłopcy IV

4. lekkiej atletyce w zawodach in
dywidualnych - Grzegorz Hasi- 
kowski zajął I miejsce w skoku w 
dal i III miejsce w skoku wzwyż, 
Adam Skrabania zajął III miejsce 
w biegu na lOOm, Danuta Plew- 
nia zajęła I miejsce w rzucie 

Do Liceum Ogólnokształcącego 
im. Mieszka I w Zawadzkiem 

przyjmowani są absolwenci gimnazjum 
na podstawie:

* Liczby punktów uzyskanych z egzaminu przeprowadzonego w ostat
nim roku nauki w gimnazjum (max - 100 punktów)

* Liczby punktów uzyskanych za oceny na świadectwie
(max - 75 punktów)

a. j. polski: (21 ;18;14;10;4)
b. każdy z trzech wybranych przez kandydata przedmiotów:

(18;16;12;8;2)
* Liczby punktów za inne osiągnięcia ucznia (max - 25 punktów)

O przyjęciu do danej klasy decyduje ilość uzyskanych punktów, aż do 
wyczerpania limitu miejsc.

Klasy:
* Klasa matematyczno - informatyczna

- rozszerzony program (j. angielskiego, matematyki, informatyki).
* Klasa biologiczno - chemiczna

- rozszerzony program (j. niemieckiego, biologii, chemii).
* Klasa multimedialna

- rozszerzony program (j. angielskiego, informatyki, historii, geografii).

Wymagane dokumenty:
* podanie,
* świadectwo ukończenia gimnazjum
* zaświadczenie o wynikach egzaminu gimnazj alnego,
* orzeczenie lekarskie, karta zdrowia, karta szczepień,
* trzy zdjęcia (podpisane z datą urodzenia i adresem zamieszkania).

Terminy
* składania dokumentów: 17 maja 2004 r. do 18 czerwca 2004 r.
* dostarczenie świadectw i zaświadczeń o wynikach egzaminu:

25 czerwca 2004 r. do 28 czerwca 2004 r. godz.15.00
* ogłoszenie listy kandydatów: do 30 czerwca 2004 r. godz. 12.00
* potwierdzenia przez kandydatów woli uczęszczania do szkoły: 

do 2 lipca 2004 r. godz. 12.00

ADRES SZKOŁY:
Liceum Ogólnokształcące im. Mieszka I

w Zawadzkiem ul. Krótka 1
47-120 Zawadzkie, telefon (fax): 4616430 

www.wodip.opole.pl/- lozawadzkie 
lozawadzkie@wodip.opole.pl

Sport w ostatnich latach

2001/2002

Lekkoatletyka
Wojewódzkie Igrzyska 

Młodzieży Szkolnej 
"Licealiada"

Sabina Nowak, Agata Skorek, 
Agnieszka Wójcik, Małgprzata 
Bogdoł

1 m w sztafecie 4x100

Małgorzata Bogdoł 3 m w skoku w dal
Marcin Karelus 3 m w skoku w dal

Adam Skrabania, Przemysław 
3amuła, Grzegorz Hasikowski, 
Łukasz Rodzewicz

3 m w sztafecie 4x100

Sabina Nowak 6 m w biegu na 100 m
Żaneta Cmielewska 13 m w biegu na 200 m
Katarzyna Radomska 4 m w skoku w dal
Adam Skrabania 5 m w biegu na 100 m
Łukasz Rodzewicz 10 m w biegu na 100 m
Marcin Kampa 7 m w skoku w dal
Marcin Kampa 15 m w pchnięciu kulą
Adam Smereczański 8 m w rzucie oszczepem
Drużynowo 3m

Tenis stołowy Mistrzostwo woj.
Opolskiego

Anna Świtała Mistrzostwo

Piłka nożna halowa Mistrzostwa powiatu Drużyna chłopców 3 m

Piłka siatkowa Mistrzostwa powiatu Drużyna dziewcząt 2m

2002/2003

Lekkoatletyka
Wojewódzkie Igrzyska 

Młodzieży Szkolnej 
"Licealiada"

Łukasz Rodzewicz 3 a,
Przemysław Pamuła 4a, 

Grzegorz Hasikowski 3b, Adam 
Skrabania 3b

1 m w sztafecie 4x100

Grzegorz Hasikowski 3b 1 m w skoku w dal
Danuta Plewnia 4b 1 m w rzucie oszczepem
Adam Skrabania 3b 3 m w biegu nalOO m

Grzegorz Hasikowski 3b 3 m w skoku w wzwyż
drużyna dziewcząt 3m
drużyna chłopców 4 m

Tenis stołowy
Mistrzostwo woj.

Opolskiego

Anna Świtała 1 m

Martyna Chmielewska 2 m
Debel dziewcząt: A.Świtała, 

M.Chmielewska 1 m

zawody drużynowe 1 m

Mistrzostwo powiatu Debel chłopców 4 m
Piłka nożna Mistrzostwo powiatu drużyna chłopców 4 m
Piłka siatkowa Mistrzostwo powiatu drużyna chłopców 3m

Piłka siatkowa
Mistrzostwa powiatu

drużyna dziewcząt 1 m
Mistrzostwa woj. 9-12 miejsce

Piłka koszykowa
Mistrzostwa powiatu drużyna chłopców

4 m

montaż, obróbka i skład filmu odby
wa się w szkolnej pracowni kompu
terowej .

Cyklicznie organizujemy wyjaz
dy młodzieży do Teatru im. J. Ko
chanowskiego w Opolu i Teatru Roz
rywki w Chorzowie.

oszczepem; Adam Skrabania, 
Grzegorz Hasikowski, Paweł Kot 
i Łukasz Rodzęwicz zajęli I miej
sce w biegu sztafetowym 
4x1 OOm.
Rok obecny jest jeszcze pomyśl

niejszy w sukcesy sportowe na 
szczeblu wojewódzkim.

W tenisie stołowym dziewczęta 
powtórzyły sukcesy, w lekkiej atle
tyce w zawodach drużynowych uzy
skano wyniki lepsze niż przed ro
kiem: dziewczęta ponownie zajęły III 
miejsce chłopcy natomiast zdobyli 
srebro - II miejsce. Drużyna piłki ręcz
nej chłopców w finale wojewódzkim 
zajęła II miejsce. Przed nami mistrzo
stwa indywidualne w lekkiej atlety
ce, na które jedziemy z wielkimi na
dziejami.

Osiągnięcia młodzieży w ostatnich latach

Sejm Dzieci i Młodzieży 2002 krajowy Anna Skorek mandat posła mgr Ewa Lenart

XXV Olimpiada Języka Niemieckiego okręgowy Beata Wy strach 4c
mgr Danuta 

Schmidt

XXVIII Olimpiada Geograficzna okręgowy Anna Riedel 3c
mgr Beata 

Gratzke

2001/20
02

Wojewódzki Konkurs na program 
Uczniowski "Stąd jesteśmy-historia 

bliska i daleka naszego regionu
wojewódzki

Kararzyna Mikłuszka 2a, Paweł 
Grządkowski 3a 2 miejsce mgr Zdzisław 

Żuchowski

XIV Olimpiada Filozoficzna wojewódzki Andrzej Ochman 2a, Agnieszka 
M. Ziaja 3a, Karolina Herman 2c

mgr Zdzisław 
Żuchowski

47 Ogólnopolski Konkurs Recytatorski rejonowy Aneta Ramska 2a wyróżnienie mgr Joanna 
Płaczek

Powiatowy konkurs "Katalog zabytków 
powiatu strzeleckiego"

powiat Kararzyna Mikłuszka 2 a 1 miejsce mgr Arkadiusz 
Baron

2002/20
03

Konkurs fotograficzny "Śladami 
wielokulturowości na Śląsku" 

organizowany przez Dom Współpracy 
Polsko-Niemieckiej, Urząd 

Marszałkowski Województwa Śląskiego 
oraz Gazetę Wyborczą w Opolu

woj. Anna Świtała lb wyróżnienie A.Baron

VIII Wojewódzki Konkurs Wiedzy o 
BHP w Rolnictwie woj. Michael Potempa 3 a M. Kądziołka

Wojewódzka Olimpiada Ochrony 
Środowiska "Myśleć globalnie, działać 

lokalnie".
woj. Sylwia Sagan Ic, Małgorzata 

Pęcka 1 c M. Kądziołka

Konkurs Siemens "Join Multimedia" europejski

Anna Kozioł ld, Magdalena 
Laburda 1 d, Irena Jochemczyk 1 c, 
Bartosz Cisiński lb, Piotr Henel 

lb, Łukasz Kaczanowski lb

5 miejsce
Z.Żuchowski,
R. Szczerbaty

Konkurs "Speak out on European 
Citizenship" -Wypowiedz się na temat 

europejskiego obywatelstwa.
europejski

Karolina Herman 3c napisała 
pracę na temat "Europejski 
Obywatel- kim ty jesteś?"

laureatem 
konkursu (2 

osoby z Polski,
36 z całej 
Europy)

R. Szczerbaty, Z. 
Żuchowski

Krajowy Konkurs Kultury Regionalnej 
"Gniazdo" woj. Katarzyna Mikłuszka 3a A.Baron

Konkurs MENiS "Europa w szkole" woj.

Karolina Herman 3c, Ewa Bujmiła 
3b, Piotr Miguła 3b, Kamil Ziaja 

3b, Krzysztof Szmukier 3b, 
Tomasz Kwiatkowski 3b

wyróżnienie Z.Żuchowski

Konkurs NBP "Rola, znaczenie i 
działalność Narodowego Banku 

Polskiego"
woj.

Anna Chawawko 1 c. Anna 
Stryczek lb, Krzysztof Friedrich 

lb
12 miejsce B.Szwedo

Konkurs Recytatorski regiolany Agata Tybińkowska 3c J. Płaczek

Konkursie Prezydenta RP „Euroszkoła 
w Internecie 2003“ woj

Tomasz Lepiorz lb, Dawid 
Bartoszek 3c, Paweł Kot Id, 

Katarzyna Mikłuszka 3 a
4 miejsce

Z. Żuchowski, R.
Szczerbaty, 
A.Baron, D. 
Schmidt-W.

Konkurs Geologiczny "Wyprawa w głąb 
Ziemi" zorganizowany przez Państwowj 

Instytut Geologiczny w Sosnowcu
< regiolany

Katarzyna Kaczmarzyk 1 b, 
Karolina Berg ld, Maria Tomala 

lc

zakwalifikowani 
e się do finału B.Gratzke

Olimpiada Literatury i Języka Polskiego woj Martyna Musiała 3a J. Płaczek

Olimpiada Geograficzna okręgowy Anna Riedel 4c B.Gratzke

XVIII Olimpiada Wiedzy Ekologicznej

szkolny 150 osób

regionalny Dawid Bartoszek 3a, Dawid 
Pietrek 3c, Małgorzata Pęcka 1 c

M. Kądziołka

Olimpiada Filozoficzna woj Andrzej Ochman 3a Z.Żuchowski

XXIX Olimpiada Historyczna "Pozycja 
głowy państwa w dziejach Polski" woj Łukasz Żuk 1 d 30 miejsce | A.Baron

http://www.wodip.opole.pl/-
mailto:lozawadzkie@wodip.opole.pl


6 P0 W I AT STRZ E L E C KI
Tym razem hejnały i bigos myśliwski

3 maja kolejny raz w ramach fe
stiwalu 750-lecia Wincentego z Kiel
czy popołudnie wypełnione było 
wydarzeniami. Tym razem związa
nymi z obchodami 80-lecia Lasów 
Państwowych. Festyn rozpoczął się 
trochę nietypowo, bo zamiast wstęgi 
przecinano drewnianą belkę. W za
bytkowej chacie można było podzi
wiać bogatą wystawę przyrodniczo 
- łowiecką: oprócz ciekawych foto
grafii, wypchane trofea myśliwskie - 
małe ssaki - wydrę czy borsuka, zaś 
z ciekawszych ptaków głuszca, słon
kę czy cietrzewia, a także głowę dzi
ka, poroża jeleni i wiele innych cieka
wych okazów.

Myśliwi przygotowali pyszny 
bigos, smalec z dzikiej świni, nie za
brakło również kiszonych ogórków. 
Było coś dla oczu, żołądka ale i ucha. 
Po południu na placu kościelnym,

Jesteśmy sąsiadami
Warsztaty psychoedukacyjne dla 

uczniów pod hasłem „Wiem, co robię 
- dbam o zdrowie!” stanowiły kolej
ny cykl spotkań w ramach projektu 
integracyjnej współpracy „Jesteśmy 
sąsiadami” pomiędzy Publicznym 
Gimnazjum w Leśnicy, a Gimnazjum 
przy Ośrodku Szkolno - Wychowaw
czym. Tym razem uczniowie obu 
placówek rozwijali umiejętności i 
zdobywali wiedzę o tym, jak lepiej 
można troszczyć się i skuteczniej 
dbać o swoje zdrowie fizyczne i psy
chiczne.

Tematyczne zajęcia warsztatowe 
zostały zaprojektowane i przeprowa
dzone przez psychologa Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego Małgo
rzatę Kaduk. Uczestnicy spotkań 
uczyli się co to jest stres, jakie sąjego 
objawy oraz jak skutecznie można 
zapobiegać negatywnym skutkom 
tego stanu. Opracowywali Katalog 
Antystresowy, czyli wykaz zacho
wań, które mogą być pomocne, gdy 
zachodzi potrzeba rozładowania na
pięć przeżywanych w różnych co
dziennych sytuacjach przez dzieci i 
młodzież.

II miejsce w województwie drużyny 
piłki ręcznej z LO w Zawadzkiem

7-IV-2004 w sali Szkoły Pod
stawowej nr 29 w Opolu odbył się 
turniej finałowy o mistrzostwo 
województwa szkól ponadgimna- 
zjalnych w piłce ręcznej. Nasza 
drużyna w składzie: Daniel Janik, 
Patryk Całusek, Adam Skrabania, 
Kamil Ziaja, Michał Biemat-Bir- 
kowski, Tomasz Kandora, Michał 
Kudela, Szymon Kubal, Kamil Sa

przy figurze Matki Boskiej Fatim
skiej po wcześniejszym nabożeń
stwie majowym, które uświetniła za
proszona przez proboszcza Kielczy 
młodzieżowa orkiestra dęta ze Swi- 
bia, zebrali się licznie mieszkańcy i 
goście, by wysłuchać zespołu sygna
listów leśnych „Waltornia” z Nadle
śnictwa Zawadzkie.

Ciekawym wydarzeniem okaza
ła się również niedziela - 25 kwiet
nia. W kościele parafialnym w Kiel
czy wystąpił Zespól Muzyki Daw
nej DEKAMERON, w którego reper
tuarze znalazły się pieśni Wincente
go z Kielczy a także inne średnio
wieczne pieśni zarówno polskie jak i 
niemieckie. Tego popołudnia oprócz 
koncertu działo się o wiele więcej. Na 
placu przy zabytkowej chacie rozbi
li swój obóz członkowie Opolskiego 

cci. na str. 8

Na kolejnych zajęciach dziewczę
ta i chłopcy zdobywali wiedzę i ćwi
czyli umiejętności rozpoznawania i 
rozwiązywania konfliktów rówieśni
czych, dochodząc do porozumienia 
metodąnegocjacji opartych na współ
pracy skłóconych stron.

Ostatnie spotkanie służyło wy
mianie informacji i już nabytych do
świadczeń o sposobach dbania o zdro
wie. Uczestnicy warsztatów mieli 
także okazję, aby zachęcić swoich ró
wieśników do unikania zachowań 
ryzykownych. Wykonali indywidu
alnie lub zespołowo projekty plaka
tów, komiksów lub znaków ostrze
gawczych, rysując lub komponując 
prace plastyczne o sposobach utrzy
mania zdrowia w dobrej kondycji.

Zajęcia odbywały się w miłej i 
twórczej atmosferze. Młodzież uczą
ca się w systemie kształcenia ogólno
dostępnego i szkoły specjalnej miała 
po raz kolejny okazję, aby spotkać 
się, uczyć, wzajemnie wymieniać do
świadczeniami i przekonać, że wspól
nie można dużo zrobić.

Małgorzata Kaduk

wicki zaj ęła II miej sce ulegaj ąc ty 1 • 
ko drużynie z Grodkowa. Oto wy
niki poszczególnych spotkań:

Ozimek - Grodków 12:30
Opole - Zawadzkie 20:23
Ozimek - Opole 16:22
Zawadzkie - Grodków 13:23
Ozimek - Zawadzkie 20:28
Grodków - Opole 20:12

Sukcesy bi logów 
i ekologów 

z Zespołu Szkół 
w Strzelcach Op.
15 kwietnia w Młodzieżowym 

Domu Kultury w Opolu odbył się 
finał woj ewódzld IV KONKURSU 
BIOLOGICZNEGO dla gimnazja
listów, do którego przystąpiło 38 
zawodników z Opolszczyzny. 
Uczestnicy najpierw musieli roz
wiązać 30 zadań testowych. Sie
demnastu najlepszych przeszło do 
części praktycznej. Pierwsze miej
sce zdobyła Alina Tubek, uczen
nica III klasy Gimnazjum z Od
działami Dwujęzycznymi w Ze
spole Szkół w Strzelcach Op. 
Zdobyła 90% ogólnej liczby punk
tów i uzyskała tytułu laureata Wo
jewódzkiego Konkursu Biologicz
nego, który zwalnia z końcowego 
egzaminu gimnazjalnego w części 
matematyczno-przyrodniczej. Cie
szy również fakt, że na pięciu lau
reatów aż czterech uczęszcza do 
szkół w naszym powiecie.

* * *

17 kwietnia w II LO w Kędzie- 
rzynie-Koźlu odbył się finał woje
wódzki OLIMPIADY WIEDZY 
EKOLOGICZNEJ szkół ponad- 
gimnazjalnych. Zwycięzcą został 
Michał Puchowski, uczeń Liceum 
Ogólnokształcącego im. Wl. Bro
niewskiego w Strzelcach Op., a 
drugi reprezentant tej szkoły - 
Adam Pietrowskizajął szóste miej
sce. Do finału ogólnopolskiego za
kwalifikowało się siedmiu uczniów, 
w tym wspomniana dwójka ze 
strzeleckiego liceum. Dzięki uzy
skanym wynikom zapewnili sobie 
oni wstęp bez egzaminów na stu
dia wyższe na wytypowanych 
uczelniach w całej Polsce. Finał 
olimpiady zaplanowano w dniach 
4-6 czerwca br. w Ustroniu. Trzy
mamy kciuki i życzymy najwyż
szych laurów.

Ilona Piontek

English Teaching
Uczennica klasy czwartej Liceum 
Ogólnokształcącego w Strzelcach 
Op., Agata Mielcarz, zajęła pierw
sze miejsce w Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie „English Teaching” 
zorganizowanej przez Nidzicką 
Fundację Rozwoju „Nida”, Pol- 
sko-AmerykańskąFundację Wol
ności oraz Fundację Kościusz
kowską. Finał odbył się 27 marca. 
„Agata od początku była najlep
sza z języka angielskiego”, pod
kreśla Maria Gomola nauczyciel
ka przedmiotu prowadząca laure
atkę od pierwszej klasy liceum. Do 
sukcesu przyczyniła się także Do
minika Lelicka ucząca konwersa
cji wjęzyku angielskim.
Wyjazd do Stanów Zjednoczo
nych na sześciotygodniowe sty
pendium w Instytucie Języka An
gielskiego Uniwersytetu Pace 
koło Nowego Jorku jest pierwszą 
tak znaczącą nagrodą w historii 
szkoły. Biorąc pod uwagę nowy, 
śmiały i ambitny system naucza
nia wprowadzony w naszym Li
ceum od 2002 roku, można być 
przekonanym, że takich olimpijczy- 
kówjak Agata będzie zdecydowa
nie więcej.

Paweł Gomola

Kolejny sukces gimnazjalistów 
z Zespołu Szkół

24 marca w Opolu odbył się 
finał Wojewódzkiego Konkursu 
Języka Niemieckiego dla Gimna
zjalistów. Uczniowie strzeleckiego 
Gimnazjum z Oddziałami Dwuję
zycznymi udowodnili po raz ko
lejny, iż należą do czołówki w wo
jewództwie. Do finału konkursu 
organizowanego przez Towarzy
stwo Społeczno- 
Kulturalne Niem
ców zakwalifiko
wały się trzy oso
by: Koleta Dudek 
(opiekun mgr Ro
bert Stelmach), 
Adriana Rokita 
oraz Roland Sznu
ra (opiekun mgr 
Artur Gołdyn). W 
eliminacjach gmin
nych Koleta zaję
ła pierwsze miej
sce, Adriana dru
gie, a Roland szó
ste.
Podobnie jak w 
zeszłym roku 
uczestników fina
łu czekał test na 
rozumienie ze słu
chu oraz rozumie
nie tekstu pisane
go. Spośród 73 
uczniów biorą- 
cych udział w fina
le konkursu Ro

Konkurs matematyczny
7 kwietnia uczniowie klas pierw
szych i drugich Liceum Ogólno
kształcącego w Strzelcach Opol
skich, wzięli udział w VIII Krapko
wicko - Kędzierzyńsko - Koziel
skim Konkursie Matematycznym 
Szkół Ponadgimnazjalnych.

PHARE 2002 ruszyło
dok. ze str. 2

3.Regionalny program Wsparcia 
Małych i Średnich Przedsiębiorstw 
- Przedsiębiorczość w Polsce 
Regionalny Program będzie obejmo
wał 13 województw, poniższe zesta
wienia pokazuje szczegółowe infor
macje o wszystkich programach re
gionalnych. W ramach tego kompo
nentu przewiduje się 3 dotacje na usłu
gi doradcze oraz dotacje na inwesty
cje:

* Program Rozwoju Przedsię
biorstw - planowana wysokość dota
cji od 500 do 5000 euro, jednocześnie 
nie więcej niż 50% kosztów kwalifi
kowanych
TERMINY: 30.08.04, 08.11.04, 
15.12.04,10.01.05, 28.02.05

* Program Rozwoju Przedsię
biorstw Eksportowych - planowana 
wysokość dotacji od 500 do 10 000 

Sprostowanie

W poprzednim numerze gazety przy prezentacji oferty Zespołu Szkół Zawo
dowych w Zawadzkiem błędnie podany został adres szkoły. Gorąco za to 
przepraszamy Dyrekcję, grono pedagogiczne, uczniów ZSZ oraz wszystkich 
Czytelników. Poniżej podajemy właściwe dane.

ADRES SZKOŁY
Zespół Szkół Zawodowych w Zawadzkiem 

ul. Opolska 2, 47-120 Zawadzkie tel. (0 77) 4 616 541 
www.wodip.opole.pl/~zsz zawadzkie 

zsz_zawadzkie@wodip.opole.pl

land uplasował się na szóstym 
miejscu, natomiast Koleta popra
wiła swoją czwartą pozycję z ze
szłego roku i zajęła trzecią lokatę. 
Adriana miała mniej szczęścia i nie 
udało jej zakwalifikować się do 
części ustnej, uzyskała jednak 
tytuł laureata.

Robert Stelmach

Zuzanna Donath — Kostura (w środku), 
organizator konkursu wraz Z Koletą i Rolandem.

Drużyna uczniów klasy pierwszej, 
w składzie: Mateusz Kocem oraz
Bartosz Piwowarczyk, zajęła 3 
miejsce w kategorii klas pierw
szych liceum.

Ilona Hajduk

euro jednocześnie nie więcej niż 50% 
kosztów kwalifikowanych
TERMINY: 26.07.04, 30.08.04, 
06.10.04, 22.11.04, 04.01.05, 
07.02.05,14.03.05

* Technologie Informatyczne dla 
przedsiębiorstw - planowana wyso
kość dotacji od 1000 do 10 000 euro 
jednocześnie nie więcej niż 50% 
kosztów kwalifikowanych
TERMINY: 06.08.04, 27.09.04, 
25.10.04, 29.11.04, 17.01.05, 
01.03.05,

* Fundusz Dotacji Inwestycyj
nych - planowana wysokość dotacji 
od 2000 do 50 000 euro jednocześnie 
nie więcej niż 50% w pozostałych 
regionach objętych programem.
TERMINY: 12.07.04, 16.08.04, 
13.09.04

http://www.wodip.opole.pl/%7Ezsz
mailto:zsz_zawadzkie@wodip.opole.pl


Powiatowy Rzecznik Konsumentów radzi
Dom Pomocy Społecznej 
w Strzelce Opolskie 
tel. 4612329, 4613480 
z filią w Szymiszowie 
tel. 4617736 
z filią w Leśnicy 
tel. 4615253

Dom Pomocy Społecznej w Kadłubie 
tel. 4636337, 4636422, 4636744 
e-mail: dpskadlub@go2.pl

Dom Pomocy Społecznej w Zawadzkiem 
tel. 4622011
e-mail: dpszawadzkie@poczta.fin

Zespół Szkół w Strzelcach Opolskich 
tel. 4612225

Zespół Szkół Zawodowych nrl 
w Strzelcach Op.
tel. 4612701
e-mail: zsz-strzelceop@oswiata.org.pl

Zespół Szkół Zawodowych w Zawadzkiem 
tel. 4616288, 4616541
e-mail: zsazawa@interia.p 1

Liceum Ogólnokształcące w Zawadzkiem 
tel. 4616430
e-mail: LICEUMZA@Edu.APPIE.PL

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Strzelce Opolskie 
tel. 4613381, 4613901

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Strzelcach Op.
tel. 4613026
e-mail: pppstrzelce@poczta.onet.pl

Zespół Szkół Specjalnych 
przy DPS w Zawadzkiem 
tel. 4620046, 4616049, 4620049 
e-mail: ZSS_Zawadzkie@poczta.onet.pl

Zespół Szkół Specjalnych 
w Strzelcach Op.
tel. 4612882
e-mail: gimspeci@tlen.pl

Zespół Szkół Specjalnych przy DPS 
w Kadłubie
tel. 4636422, 4636744 
e-mail: SMMKadlub@go2.pl

Specjalny Ośrodek Szkolno-
Wychowawczy
w Leśnicy
tel. 4615261
e-mail: soswlesnica@poczta.onet.pl

Szkolne Schronisko Młodzieżowe 
w Górze Św. Anny 
tel. 4615473

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Strzelcach Opolskich 
tel. 4613291-95

Komenda Powiatowa Państwowej Straży
Pożarnej w Strzelcach Opolskich 
tel. 4049903

Komenda Powiatowa Policji
w Strzelcach Opolskich 
tel. 4621200, 4621903

Powiatowy Inspektorat Weterynarii 
w7 Strzelcach Opolskich
tel. 4614528

Powiatowy Inspektorat Nadzoru
Budowlanego w Strzelcach Opolskich 
tel. 4639099

Powiatowa Stacja Sanitarno -
Epidemiologiczna w Strzelcach 
Opolskich 
tel. 4400313

Powiatowy Urząd Pracy
w Strzelcach Opolskich
tel. 4621800

Miesiąc temu pisałem o insty
tucjach, do których mogą się zwró
cić konsumenci, dochodząc swo
ich praw. Dziś przedstawiam Pań
stwu kolejne informacje - o orga
nizacjach konsumenckich.

Reprezentują one interesy 
konsumentów wobec organów 
administracji rządowej i samorzą
dowej i mogą uczestniczyć w re
alizacji rządowej polityki konsu
menckiej. Mają w szczególności 
prawo do:
- wyrażania opinii o projektach 

aktów prawnych i innych do
kumentów dotyczących praw 
i interesów konsumentów, 
opracowywania i upowszech
niania konsumenckich progra
mów edukacyjnych,

- wykonywania testów produk
tów i usług oraz publikowania 
ich wyników,

- wydawania czasopism, opra
cowań badawczych, broszur i 
ulotek,
prowadzenia nieodpłatnego 
poradnictwa konsumenckiego 
oraz udzielania nieodpłatnej 
pomocy konsumentom w do

Rodzinna opieka zastępcza - zmiany od 1.05.2004 r.
Rodzina zastępcza to rodzina, któ
ra przejmuje funkcje rodziny bio
logicznej do czasu ustąpienia 
przyczyny, z powodu której dziec
ko nie może być wychowywane 
w rodzinie naturalnej.
Pełnienie jednak tej funkcji może 
zostać powierzone małżeństwu lub 
osobie nie pozostającej w związ
ku małżeńskim, jeśli spełniają na
stępujące warunki:

dają rękojmię należytego wy
konywania zadań rodziny zastęp
czej:

podtrzymywanie kontaktu 
emocjonalnego z rodzica
mi naturalny mi i innymi bli
skimi osobami;
poszanowanie godności 
dziecka i ochrona przed 
wszelkimi formami przemo
cy;
zapewnienie rozwoju fi
zycznego, psychicznego i 
społecznego;
zapewnienie edukacji i roz
woju zainteresowań;
zaspokojenie indywidual
nych potrzeb dziecka w za
leżności od jego stanu 
zdrowia i poziomu rozwoj u

* mają stałe miejsce zamieszka
nia na terytorium Rzeczypo
spolitej Polskiej;

* korzystają z pełni praw cywil
nych i obywatelskich;

* nie są lub nie były pozbawio
ne, ograniczone lub zawieszo
ne w wykonywaniu władzy ro
dzicielskiej;

* nie posiadają zobowiązań ali
mentacyjnych;

* ich stan zdrowia nie stanowi

Pomocne organ zacje
chodzeniu ich roszczeń, 
udziału w pracach normaliza
cyjnych,
realizowania zadań państwo
wych w dziedzinie ochrony 
konsumentów, zlecanych 
przez organy administracji rzą
dowej i samorządowej, 
ubiegania się o dotacje ze 
środków publicznych na reali
zację zadań.
Szczególną rolę w zakresie 

ochrony konsumentów-klientów 
banków należy przypisać niedaw
no utworzonej instytucji Arbitra 
Bankowego. Do jego zadań nale
ży rozstrzyganie sporów pomię
dzy konsumentami a bankami - 
członkami Związku Banków Pol
skich w zakresie roszczeń pienięż
nych z tytułu niewykonania lub 
nienależytego wykonania przez 
bank czynności bankowych lub 
innych czynności na rzecz konsu
menta, których wartość nie jest 
wyższa niż 8000 zł. Postępowanie 
przed arbitrem bankowym jest 
płatne (obecnie 50 zł). Orzeczenia 
arbitra bankowego są wiążące dla 
banku. Jeżeli natomiast konsu
ment nie będzie usatysfakcjono

przeszkody w opiece nad 
dzieckiem, co zostało potwier
dzone przez lekarza;

* posiadają odpowiednie wa
runki mieszkaniowe oraz stałe 
źródło utrzymania;

* uzyskały pozytywną opinię 
ośrodka pomocy społecznej 
właściwego ze względu na miej - 
sce zamieszkania.

W jednym z ostatnich numerów 
dwutygodnika „Powiat Strzelecki” 
zostały przedstawione ogólne in
formacje o formach rodzinnej opie
ki zastępczej, które obowiązywać 
będą do końca kwietnia bieżące
go roku.
Od 1.05.2004 r. wchodzi w życie 
nowa Ustawa o pomocy społecz
nej z dnia 12 marca 2004 r„ w któ
rej pojawia się nowe nazewnictwo 
rodzimej opieki zastępczej.
Zgodnie z nową ustawą o pomo

cy społecznej rodziny zastępcze 
dzielą się na:
1. spokrewnione z dzieckiem
2. niespokrewnione z dzieckiem
3. zawodowe niespokrewnione z 

dzieckiem
a. wielodzietne
b. specjalistyczne
c. o charakterze pogotowia 

rodzimego
1.2 Rodzina zastępcza spokrew
niona lub niespokrewniona z 
dzieckiem powinna zapewnić 
dziecku warunki rozwoju i wycho
wania podobne do warunków pa
nujących w rodzinie biologicznej. 
Z tego też powodu ustawodawca 
przywiązuje wielką wagę do od
powiedniego doboru rodzin za
stępczych by rodziny te w swym 

wany może dochodzić dalej swo
ich praw przed sądem powszech
nym.
Interesy ubezpieczonych i upraw
nionych z umów ubezpieczenia 
oraz członków funduszy emerytal
nych i uczestników pracowni
czych programów emerytalnych 
reprezentuje natomiast Rzecznik 
Ubezpieczonych. Do zadań Rzecz
nika Ubezpieczonych należy w 
szczególności:

reprezentowanie i ochrona 
konsumenckich interesów 
ubezpieczonych i uprawnio
nych z umów ubezpieczenia, 
reprezentowanie i ochrona in
teresów członków otwartych 
funduszy emerytalnych, 
reprezentowanie i ochrona in
teresów uczestników pracow
niczych programów emerytal
nych, 
opiniowanie projektów aktów 
prawnych dotyczących ubez
pieczeń, funduszy emerytal
nych i pracowniczych progra
mów emerytalnych, 
informowanie organu nadzo
ru o dostrzeżonych nieprawi
dłowościach w działalności

postępowaniu kierowały się 
przede wszystkim dobrem przyję
tego dziecka i poszanowaniem 
jego praw.
Pierwszeństwo w pełnieniu funk
cji rodziny zastępczej mają osoby 
spokrewnione, jeśli dają gwaran
cję poprawy sytuacji dziecka - 
gdy takich osób nie ma, dziecko 
może być umieszczone w rodzinie 
zastępczej niespokrewnionej.

3.a Zawodowa niespokrewniona 
z dzieckiem wielodzietna rodzi
na zastępcza może przyjąć w tym 
samym czasie nie mniej niż troje i 
nie więcej niż sześcioro dzieci, z 
wyjątkiem pilnej potrzeby umiesz
czenia w rodzinie licznego rodzeń
stwa.

3.b Zawodowa niepokrewniona 
z dzieckiem specjalistyczna ro
dzina zastępcza ukierunkowana 
jest na opiekę nad dziećmi niedo
stosowanymi społecznie, z róż
nymi dysfunkcjami, problemami 
zdrowotnymi wymagającymi 
szczególnej troski i pielęgnacji. W 
takiej rodzinie nie może wychowy
wać się w tym samym czasie nie 
więcej niż troje dzieci.

3.c Zawodowa niespokrewniona 
z dzieckiem rodzina zastępcza o 
charakterze pogotowia rodzin
nego może przyjąć nie więcej niż 
troje dzieci na pobyt okresowy do 
czasu unormowania jego sytuacji 
życiowej, nie dłużej niż na 12 mie
sięcy z możliwością przedłużenia 
o kolejne 3 miesiące w szczegól
nie uzasadnionym przypadku. 

zakładów ubezpieczeń, fundu
szy emerytalnych i pracowni
czych programów emerytal
nych,
inicjowanie i prowadzenie dzia
łalności edukacyjno-informa
cyjnej w zakresie ubezpieczeń, 
działalności funduszy emery
talnych oraz funkcjonowania 
pracowniczych programów 
emerytalnych.

Zadania z zakresu spraw regulacji 
gospodarki paliwami i energią oraz 
promowania konkurencji realizuje 
Prezes Urzędu Regulacji Ener
getyki. Do zakresu kompetencji i 
obowiązków Prezesa URE należy 
w szczególności:

udzielanie, odmowa udziele
nia, zmiana i cofanie koncesji,

zatwierdzanie i kontrolowanie 
taryf paliw gazowych, energii 
elektrycznej i ciepła, 
kontrolowanie parametrów ja
kościowych dostaw i obsługi 
odbiorców w zakresie obrotu 
paliwami gazowymi i energią 
elektryczną.

Dariusz Steńko 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów

Rodzina ta nie może odmówić przy
jęcia dziecka w wieku do 10 lat je
żeli zostało doprowadzone przez 
Policję. Nie jest wymagana zgoda 
rodziców dziecka w sytuacji gdy 
istnieje zagrożenie jego zdrowia 
lub życia, gdy zostało porzucone 
oraz niemożliwe jest ustalenie toż
samości lub miejsca pobytu rodzi
ców.
Od tej chwili rodzina zastępcza po- 
winna niezwłocznie powiadomić 
sąd rodzinny i powiatowe centrum 
pomocy rodzinie o przyjęciu dziec
ka celem podjęcia decyzji dotyczą
cej jego dalszych losów.
W przypadku pełnienia funkcji za
wodowej niespokrewnionej z 
dzieckiem rodziny zastępczej ko
nieczne jest uzyskanie pozytyw
nej opinii ośrodka pomocy spo
łecznej właściwego ze względu na 
miejsce zamieszkania kandydata, 
wydanej na podstawie rodzinne
go wywiadu środowiskowego 
oraz odbycia szkolenia wraz z za
świadczeniem kwalifikacyjnym.
Szkolenia rodzin zastępczych na 
terenie województwa opolskiego 
przeprowadzają:

Ośrodek 
Adopcyjno-Opiekuńczy 

w Opolu
Ul. Budowlanych 4 

45 - 005 Opole 
tel. 456-55 -86 

oraz
Katolicki Ośrodek 

Adopcyjno-Opiekuńczy 
w Opolu

Ul. Kominka 1,456 - 032 Opole 
tel. 441-15-00
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Remont skrzyżowania 
w Otmicach zakończony

29 kwietnia br. przedstawiciele 
Starostwa Powiatowego w Strzelcach 
Op. wraz z wójtem gminy Izbicko 
Brygidą Pytel i sołtysem Otmic Le
onem Kuczerą oraz przedstawiciela
mi wykonawcy zadania, dokonali 
odbioru odwodnienia skrzyżowania 
drogi powiatowej z gminnymi: ul. 
Kościuszki, Zawadzkiego i Orzesz
kowej w Otmicach.

Mieszkańcy od lat czekali na re
mont tego odcinka drogi ze względu 
na uporczywe problemy z wadliwie 
działającym odwodnieniem drogi. 
Podczas ulew często były podtapia
ne sąsiednie posesje. Dziś stan skrzy
żowania zadowala wszystkich, któ
rzy dotychczas mieli jakiekolwiek 
problemy z tego powodu.

Teraz mogę spokojnie oczekiwać 
deszczu i cieszyć się z jego nadejścia 

podsumowała Teresa Komander,

której dom znajduje się bezpośred
nio przy skrzyżowaniu.

Starostwo Powiatowe wydało na 
remont skrzyżowania ponad 110 tys. 
złotych, do tego gmina Izbicko doło
żyła 40 tysięcy. Przebudowa i mo
dernizacja tego odcinka trwała 5 mie
sięcy, a generalnym wykonawcą była 
firma ISAN-BUD, która terminowo i 
rzetelnie wywiązała się z zawartej 
umowy na realizację inwestycji.

Ku radości mieszkańców Otmic 
skrzyżowanie zostało oddane już do 
użytku.

Myślę, że ta część kanalizacji 
desżczowej spełni swoje zadanie. Był 
to newralgiczny odcinek odwodnie
nia. Szkoda że brak środków nie po
zwala nam na całkowite odwodnienie 
całej drogi w Otmicach - podsumo
wał Starosta Józef Swaczyna.

K.Olschowka

II Powiatowy
Stowarzyszenie na Rzecz Roz

woju Edukacji i Kultury w Powiecie 
Strzeleckim zorganizowało już po 
raz drugi Powiatowy Konkurs Or
tograficzny. Jego celem jest propa
gowanie kultury języka polskiego 
oraz szerzenie wśród młodzieży na
wyku pracy nad poprawnością ję
zyka. W dwuetapowym konkursie 
uczestniczyli uczniowie szkół po
nadpodstawowych i ponadgimna- 
zjalnych powiatu strzeleckiego.

21 kwietnia w sali narad Staro
stwa Strzeleckiego odbył się finał 
konkursu. Tu zawodnicy mieli do 
pokonania trzy przeszkody: dyk
tando, quiz ortograficzny oraz ko
rektę tekstu. Łączna ilość punktów 
z tych trzech zadań decydowała o 
zajętym w finale miejscu.

Prace konkursowe etapu finało
wego oceniała Komisja Sprawdzają
ca składająca się z nauczycieli szkół 
średnich powiatu strzeleckiego.

Po weryfikacji prac okazało się, 
iż najlepszymi zawodnikami zosta
li: I miejsce - Justyna Skorek, II 
miejsc - Justyna Ponikowska, III 
miejsce - Bartosz Piwowarczyk.

Nagrody wręczył Waldemar Ga- 
ida-Przewodniczący Stowarzysze
nia na Rzecz Rozwoju Edukacji i 
Kultury w Powiecie Strzeleckim.

W regulaminie konkursu przewi
dziana była również nagroda dla naj
lepszej szkoły, o której zwycięstwie 
decyduje suma punktów uzyska
nych przez poszczególnych 
uczniów. W tym roku najlepszą 
szkołą okazało się Liceum Ogól
nokształcące w Zawadzkiem.

Konkurs Ortograficzny

Tragiczny wiek XX na Śląsku
Starostwo Powiatowe w Strzel

cach Opolskich oraz Dom Współpra
cy Polsko-Niemieckiej pod patrona
tem Opolskiego Kuratora Oświaty 
zorganizowali trzecie spotkanie z cy
klu „Moja mała ojczyzna” dla na
uczycieli szkół ponadgimnazjalnych 
województwa opolskiego i śląskie
go, zainteresowanych obecnością te
matyki regionalnej w treściach naucza
nia.

Tematem tego spotkania, które 
odbyło się 29 kwietnia w sali narad 
Starostwa Powiatowego w Strzelcach 
Op. były „Tragedie XX wieku na 
Śląsku”.

Podczas konferencji zostały wy
głoszone następujące wykłady: „Wal
ki o Górny Śląsk 1918 1921” oraz
„Nacjonalizmy na Górnym Śląsku”- 
prof. dr hab. Ryszarda Kaczmarka 
z Uniwersytetu Śląskiego oraz „Rok 
1945 na Górnym Śląsku” - dr Bernar
da Linka z Instytutu Śląskiego.

Skąd kadry w starostwie?
Dość często pojawiające się pytania o to, z jakich gmin rekrutują się pra

cownicy Starostwa Strzeleckiego, skłoniły nas do przyjrzenia się temu temato
wi. Czy jakaś gmina jest uprzywilejowana w tym względzie - oceńcie Państwo 
sami.

Tabela zamieszczona poniżej prezentuje aktualne zatrudnienie w Staro
stwie Strzeleckim, ze wskazaniem gminy zamieszkania.

Gmina Ilość zatrudnionych osób

Izbicko 5
Jemielnica 12
Kolonowskie 2
Kędzierzyn-Koźle 1
Leśnica 6
Opole 1
Strzelce Opolskie 50
Tarnów Opolski 1
Ujazd 7
Zawadzkie 11

RAZEM 96

Po części wykładowej uczestni
cy spotkania tradycyjnie udali się na 
część warsztatową do Zespołu Szkół 
w Strzelcach Opolskich.

Planowany cykl szkoleń ma 
umożliwić przygotowanie scenariu
szy zajęć dla uczniów, które po
szerzą ich wiedzę o historii i dzie
dzictwie Śląska, 
pomogą w 
kształtowaniu 
tożsamości re
gionalnej oraz 
zachęcą do świa
domego i ak
tywnego udzia
łu młodych ludzi 
w życiu spo
łecznym na 
szczeblu lokal
nym i regional
nym. Efektem 
wszystkich 
spotkań będzie 

publikacja zawierająca wspomniane 
scenariusze, dotyczące edukacji re
gionalnej na każdym etapie kształ
cenia. Najbliższe spotkanie pt. Śro
dowisko geograficzno - przyrodni
cze Śląska Opolskiego odbędzie się 
w czerwcu br.

B.K

Tym razem hejnały 
i bigos myśliwski 

dok. ze str. 6

Bractwa Rycerskiego. Sceneria, ry
cerze w zbrojach, strzały z łuku do
prowadziły do tego, iż część Kiel
czy wróciła do czasów średniowie
cza.

Kto jednak nie skorzystał jesz
cze z żadnej imprezy zorganizowa
nej na cześć Wincentego z Kielczy 
ma jeszcze jedną okazję.

Otóż 8 maja o godz. 19:00 w 
kościele parafialnym pw. św. Bar
tłomieja w Kielczy wystąpi świa
towej sławy wirtuoz Konstanty 
Andrzej Kulka.

Nie obędzie się również bez 
imprezy towarzyszącej.

O godz. 15:00 rozpocznie się 
kiermasz sztuki ludowej i pokaz 
sztuki rzemieślniczej.

j-g-

Strzeż się „sztucznego raju”
aBlisko trzy godziny trwał emocjonujący koncert z jakim wystąpił w Strzd 

cach Opolskich znany muzyk rockowy Jarek Wajk. Efekt - skupienie 
uwaga młodzieży wsłuchującej się w przerażające historie byłego narta 
mana.

„Jutro jest ... wtedy pochylisz 
się nad sobą”, nowy program Jarka 
Wąjka, byłego wokalisty zespołu 
Oddział Zamknięty został zaprezen
towany 29 kwietnia młodzieży Ze
społu Szkół i Zespołu Szkół Zawo
dowych nr 1.

I, zgodnie z założeniem twórców 
i sponsora imprezy - Powiatu Strze
leckiego, stanowił nie tylko nieba
nalną propozycję w programie pro
filaktyki uzależnień, ale stał się wy
darzeniem kulturalnym i artystycz
nym. Temu też służy nowa płyta 
Jarka - „Tchnienie”, swoisty mu
zyczny pamiętnik artysty przepla
tany fragmentami „Dziennika” Toma
sza Radzejewskiego czytanymi 
przez znanych i cenionych aktorów
- Danutę Stenkę i Artua Żmijewskie
go. Płytę tę podarował artysta na 
koniec swojego występu, pozwala
jąc przy tym na jej szerokie powie
lanie.

Obecna na koncercie pani Ilona 
Piontek, nauczycielka Zespołu Szkół
- na pytanie czy to dobry pomysł, 
by były narkoman przestrzegał 
przed narkotykami i wszelkimi in
nymi używkami odpowiedziała:
- Działaniami związanymi z profi
laktyką uzależnień zajmuję się od 
wielu lat, jednak z tak przekonującą i 
perfekcyjnie przeprowadzoną 
„lekcją” nie spotkałam się nigdy do
tąd. Gorąco polecam kolejnym gru
pom młodzieży udział w spotkaniu 
z Jarkiem Wajkiem

Jarek Wajk mówił: - Nie
prawdą jest, że alkohol, papierosy 
i tzw. miękkie narkotyki są mniej 
groźne niż kompot czy amfetami
na. To totalna bzdura. Każdy eks
peryment z używkami kończy się 
ludzkim dramatem. Trafić w 
sztuczny raj, jakim jest biała che
mia, wódka czy dym jest bardzo 
łatwo, wydostać się jednak zdecy
dowanie trudniej.

I właśnie o tych trudnościach 
opowiadał w czasie swojego koncer
tu, wspominając swoje młodzieńcze 
lata, które pełne były pijackich im

prez i eksperymentów z narkotyki 
mi. Czas kiedy dochodził do wielkie 
sceny, okazał się największą kata 
strofą jego życia „...ten chłopiec; 
plakatu, którego wszyscy uwielbiali 
był w istocie zasypanym prochan 
ćpunem. W tym czasie przyczyni 
łem się do uzależnienia mojego brata 
W spokoju przyglądałem się jak,tlił 
winnie” popala trawkę i wypija jed 
no piwo po drugim. Po latach, kiedy 
chciałem mu pomóc było już za póź
no. Wielu moich znajomych ze JJl. « 
to teraz narkomani z DworcasTi 
tralnego w Warszawie...”- wspón| 
nał. Jarek Wajk przywołał też przv 
jaźń jaka łączyła go z legendamyjl 
Ryśkiem Riedlem, wokalistą zespe | 
łu Dżem, który zmarł na skutei i 
przedawkowania narkotyków. -1| 
Rysiek na jednym ze swoich ostu' 
nich koncertów życzył mi, bym jut 
nigdy nie wracał na oddział zamknij i 
ty. Spędziłem w „psychiatryku” sit- 
dem długich miesięcy” - wyznał wo
kalista.
W 1995 r. Jarek totalnie odciął się oó 
muzycznego showbiznesu. Wypełni 
swojążyciowąmisję - odwiedza czę
sto Dworzec Centralny i pomaga nar
komanom wyjść z nałogu — na IW i 
osób, które próbowaliśmy wyciągną 
z tego bagna, udało nam się to ł 
dwóch przypadkach. Ale dla tyci 
dwóch warto to robić.

Artysta nie wstydził się te 
wspominając te trudne chwile, kiedy 
okazało się iż córka prawie go nie zna. 
dlatego życzył obecnej na sali mlo-. 
dzieży czułego, dobrego człowiekam 
swojej drodze jednocześnie dedyku- [ 
jąc im piosenkę „Dom”.
- Przytoczone przez Jarka Wąjka 
historie z jego życia, na pewno dah-, 
dużo do myślenia obecnym na wy-I 
stępie słuchaczom. Była to osoba, I 
która wiedziała o czym mówi, swo- i 
im luźnym opowiadaniem, a nie na
tarczywością na pewno dotarł de j 
obecnej na sali młodzieży, wśród któ
rej ma swoich fanów”- podsumował 
Eligiusz Stańczak, nauczyciel ZSZn 
1 w Strzelcach Op.

J.G


